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رئیس مجلس شورای اسلامی:
مقوله »سلامت« از اولویت های 

قطعی دولت و مجلس است
 محمدباقــر قالیباف،رئیس مجلس شــورای 
اســلامی گفت: بدون شــک مقوله »سلامت« 
از اولویت هــای قطعی دولت و مجلس اســت. 
قالیباف در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه چه 

وعده ای به جامعه پرستاری می دهید ...

وزیر کشور: 
 موضوع فلیترینگ درحال 

بررسی است 
 اســکندر مومنی، وزیر کشــور با اشــاره به 
انتخاب اســتانداران در دولت چهاردهم،گفت: 
نوزدهمین اســتاندار در جلسه دولت انتخاب 
شــد و ظرف یکی دو هفته آینــده انتخابات 

استانداران به پایان می رسد. وی افزود... 22

آگاهی بخشی
موضوع اعتیاد در ذات خود، تلخ و آزاردهنده  

است. حالا وقتی قرار است درباره اعتیاد در سنین کم یا حتی 
در ســطح مدارس بیان شــود تلخی آن بیشتر هم می شود و 
ضروت چگونگی برخورد با آن بســیار حایز اهمیت است که 
درحال حاضر مصرف موادمخدر به عنوان یک فاجعه غم انگیز، 
جنبه های زیادی از زندگی انســان ها ازجمله روانی، اجتماعی 
و معنوی را تحت تأثیر قرار داده است. خطر اعتیاد تقریباً تمام 
جهان به خصوص نســل نوجوان را تهدید می کند. متأســفانه 
امروزه آثار اعتیاد که معمولاً از مصرف سیگار است در فضاهای 
بیرون از در مدارس و سیســتم آموزشی ما هم دیده می شود. 
اعتیــاد در بین دانش آموزان یکی از بدترین چیز هایی اســت 
که   می تواند در دوران نوجوانی برای افراد اتفاق بیفتد؛ بنابراین 
پدر و مادر یا  مســئولان مدرســه یا  مدیران نظام آموزشــی 
و  اجتماعی وظیفه دارند برای مقابله با این مشکل، راهکار هایی 
را  آموزش ببینند. نســل نوجوان و جوان به دلیل فشــار های 
اجتماعی، استرس تحصیلی، مشــکلات خانوادگی، نداشتن 
اطلاعــات کافی درباره مضــرات موادمخــدر ...، فرصت های 
دسترسی آسان به موادمخدر و در محیط دانش آموزی و جامعه، 
رفتار های نادرست دوستان برای اون فراهم گردد. علاوه  بر این 
نباید اقتضای سن حساس نوجوانی و کنجکاوی ها و  نوسانات 
فکری و  احساسی را  در بین بچه ها نادیده گرفت که می تواند 
محصلان را در این مسیرقرار دهد. شاید اولین و مهم ترین گام 
در  ارتباط با  این پدیده، »واقعیت پذیری و انکار و  پنهان نکردن 
آن« باشد. گام بعدی، »آگاهی بخشی« است. این مهم در چند 
ســطح صورت می پذیرد؛ هم در سطح خود دانش آموز که »نه 
گفتن« را  بیاموزد و آمادگی مواجهه با چنین پیشــنهاد هایی 
را داشته باشد و  بداند در این گونه مواقع باید چگونه رفتار کند، 
هم در سطح والدین و کادر آموزشی که  راهکار های پیشگیری 
و  مقابله با  این امر را بدانند و  در فرایند انتقال رفتار مناســب 
و آموزش مواجهه و  مقابله با اعتیاد دربین فرزندان و شیوه های 
کنترل آن ها، دانسته های کافی داشته باشند در کنار تشویق 
به فعالیت های سالم، برقراری ارتباط مستمر و نزدیک با فرزندان 
و دانش آموزان، آمــوزش در مورد خطر های مصرف موادمخدر 
و الکل، تشویق به تصمیم گیری های سالم، برگزاری برنامه های 
تفریحی و  فعالیت های جمعی، تشویق به فعالیت های فیزیکی 
و  ورزشی، دادن خدمات مشاوره به دانش آموزان و  خانواده ها، 
تشویق به شرکت در  برنامه های دینی و اخلاقی، ارائه اطلاعات 
در مورد خطر های مصرف موادمخدر و  ارائه محتوای آموزشی 
مناسب در مورد رســانه های اجتماعی تشویق به فعالیت های 
هنری و خلاقیــت، توســعه مهارت های اجتماعــی و روابط 
بین فردی می تواند در تغییر مسیر زندگی به سمت موادمخدر 

در بین نسل نوجوان مؤثر باشد.
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19 آبان ماه و سرنوشت عرضه سکه های 1403بر بازارسکه؛ 

حباب های طلایی 
کوچک می شوند؟ 

 تنها چنــد روز بعد از خبر عرضه ســکه های 1403 
بسیاری از متقاضیان می پرسند سرنوشت سکه های با 
ضرب ۸۶ چه خواهد شــد؟ بانــک مرکزی با توجه به 
وظایفــی که در قانون جدید بانکــداری بانک مرکزی 
برعهــده دارد، با هــدف مدیریت بازار ســکه و طلا و 

همچنین پاسخ به نیاز متقاضیان در این حوزه، عرضه 
ســکه طلا به تاریخ هر سال را در دستور کار خود قرار 
داده و از شنبه هفته آینده مورخ 1۹ آبان ماه، همزمان 
با برگزاری جلســه حراج سکه در مرکز مبادله، عرضه 

صفحه3سکه طلا با ضرب سال 1403 در کنار...

وزیر راه و شهرسازی:

دولت به اجرای تعهدات 
مسکن پایبند است
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معاون وزیر میراث  فرهنگی،گردشــگری و صنایع دســتی گفت: 
برگزاری جشــنواره چندرســانه ای میراث فرهنگی با صدای بلند 
می گوید که ایران کشــوری امن و با ثبات اســت. علی دارابی در 
افتتاحیه سومین جشنواره چندرســانه ای میراث فرهنگی که در 
تالار حافظ شــیراز برگزار شــد، اظهار کرد: دشــمن برای ایجاد 
ایران هراســی تلاش کرده است که برگزاری این جشنواره پاسخ 
عملی به این اقدامات است. وی افزود: بزرگ ترین دستاورد برپایی 
این جشــنواره یادآوری ارزش های تمدنی به جوانان و نسل امروز 
و فردای ما اســت. قائم مقام وزیر میراث فرهنگی،گردشــگری و 
صنایع دســتی ادامه داد: نســل امروز بیش از هر عصری محتاج 
آگاهی از داشــته های تاریخی نیاکانمان است. وی با بیان اینکه 
جهان بــدون ایران و ایران بدون شــیراز را نمی توان تصور کرد، 
بیان کرد: شــیراز پایتخت فرهنگی و ســومین شهر دینی کشور 
و منظومه فکری ایران است و بر تارک تمدن ایرانی می درخشد. 

جذب  در  میراث فرهنگی  چندرســانه ای  جشنواره  برگزاری 
توریست اهمیت بالایی دارد

دارابی اضافه کرد: فارس 1۵ هزار شهید تقدیم راه حق کرده، شهر 
ســتارگان تابناک علم و ادب فارسی اســت و بیش از سه هزار و 
۵00 اثر ملموس و ناملموس فرهنگی، تاریخی و طبیعی و میراث 
جهانی یگانه ای دارد. معاون وزیر میراث فرهنگی،گردشــگری و 
صنایع دســتی بیان کرد: این همه گویای دلیل انتخاب شــیراز 
به میزبانی جشنواره چندرســانه ای میراث فرهنگی است که این 
میزبانی با افزودن بخش شعر به جشنواره حسن تقارن یافته است. 
وی گفت: بیش از چهار هزار و ۵00 اثر در 14 بخش به جشنواره 
ارسال و توســط ۹0 داور داوری شد. دارابی اظهار کرد: برگزاری 
جشنواره چندرسانه ای میراث فرهنگی در جذب توریست اهمیت 
بالایــی دارد. وی اضافه کرد: کارگاه های بــزرگ انتقال تجربه و 
آمــوزش در قالب این رویداد برگزار می شــود و موجب ســواد 
 میراث فرهنگی و معرفی مفاخر و آشــنایی بیشتر با آثار تاریخی 

شده است.
میراث فرهنگی نقطه وفاق ملت است

اســتاندار فارس نیز در آیین افتتاحیه سومین دوره چندرسانه ای 
میراث فرهنگی اظهار کرد: میراث فرهنگی کارکردهای متعددی 
دارد که یکی از مهم ترین  آن ایجاد وفاق اســت و نقطه مشترک 
همــه ملت صرف نظر از قومیت، مســلک و مذهب اســت و به 

مثابه نخ تســبیح همگان را کنار هم قرار می دهد. حســین علی 
امیری ادامــه داد: صرف نظر از هر نوع تفــاوت، نتیجه توجه به 
میــراث فرهنگی، وفاق ملی و ســرمایه اجتماعــی و قدرت نرم 
 جامعه اســت و گام های بلندی برای حرکت به سوی انسجام به 

شمار می رود.
جشنواره بدون بهره بردن از ابزار رسانه به هدف خود نمی رسد

وی گفت: در شرایط کنونی یکی از مهم ترین ابزار در شناساندن 
میراث فرهنگی، رســانه است چرا که رســانه امروز بخش عمده 
فرهنگ مردم را می ســازد و این نقش رســانه است که مردم را 

فرهنگ پذیر می کند. امیری بیان کرد: در جشــنواره 
چندرســانه ای میراث فرهنگی، اصالت هم با میراث 
فرهنگی و هم با رســانه اســت چرا که اگر رسانه در 
خدمت میراث ملی و اینگونه رویدادها نباشد، اهمیت 
خود را از دســت می دهد و جشنواره نیز بدون بهره 

بردن از ابزار رسانه به هدف خود نمی رسد.
در ایران، حماسه و هنر و تمدن با هم جمع است

اســتاندار فارس ادامه داد: به فرمــوده رهبر معظم 
انقــلاب، در ایران، حماســه و هنر و تمــدن با هم 
جمع اســت و تمدن ملی آن نماینگر تمدن بشــری 
اســت. امیری با بیان اینکه میراث فرهنگی امروز در 
دنیا اهمیت فوق العاده ای یافتــه و در ایران نیز پس 
از انقلاب اســلامی مــورد توجه قرار گرفته اســت، 
گفــت: رویدادهایی چون جشــنواره چندرســانه ای 

میراث فرهنگی برای شناخت میراث ملی و جهانی کشور ضروری 
اســت. وی ادامه داد: ایران از تمــدن دینی و ملی دیرین و کهن 
برخوردار است و اگر روایت را خود از میراث فرهنگی و آیین دینی 
مطرح نکنیم، دیگران به شکل دیگری بیان می کنند و شاید تاریخ 
را تحریف کنند. امیری اضافه کرد: امروز ذائقه های مردم متفاوت 
شده و چند رسانه یعنی استفاده از همه بسترهایی که می تواند در 

معرفی میراث فرهنگی مؤثر باشد.
استاندار فارس با اشاره به عضویت ایران درسازمان جهانی مالکیت 
فکری تحت نظر سازمان ملل، گفت: میراث فرهنگی از بسترهای 

توسعه و نعمت خدادادی اســت و ما در استان فارس از ظرفیت 
بالایی در این زمینه برخوردار هستیم و این گنجه نهفته در فارس 
باید به ثروت برای مردم تبدیل شود. امیری افزود: در این سازمان 
یکی از بســترهای توســعه، میراث فرهنگی ملموس و ناملموس 
قــرار داد و ما ثروت بزرگــی در زمینه های میراث بومی و جوامع 
محلی و خلق هنرهای مختلف داریم و اینها بســتری برای تولید 

ثروت است. 
میراث فرهنگی ایران هنوز چنانکه باید شناخته شده نیست

وی بیان کرد: میراث فرهنگی ایران هنوز چنانکه باید، شــناخته 
شده نیست و باید در ثبت جهانی میراث ملموس و 
ناملموس خود تلاش کنیــم. توصیه می کنم که در 
زمینه ثبت جهانی مالکیتی فکری میراث ناملموس 
کشور با مشــورت کارشناسان اهل نظر و علم اقدام 

شود.
فارس پیشانی توریسم فرهنگی است

در ادامــه این مراســم مدیر کل میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی اســتان فارس ضمن 
خوشــامد به دکتر دارابی، معاون میراث فرهنگی و 
دکتر امیری، اســتاندار فارس گفت: این جشنواره از 
دو منظر اهمیت دارد، ارتقای ســطح آگاهی مردم 
نسبت به داشــته های میراثی و تمدنی یکی از این 

منظرهاست.
محمد ثابت اقلیدی افزود: پرداختن به گردشــگری 

منظر دوم است و برگزاری رویدادها در تبدیل جاذبه ها به مقاصد 
گردشگری نقش بسزایی دارد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان فارس اضافه کرد: فارس قطعاً در قله تمدن 
و زیارت و ...  است، فارس پیشانی توریسم فرهنگی است و از دکتر 
تابش، دبیر جشنواره چندرسانه ای میراث فرهنگی و دکتر امیری، 
اســتاندار فارس بابت حمایت از این رویداد تشــکر ویژه داریم. 
 ثابت اقلیدی اعلام کرد: پیش رویدادهای زیادی در راســتای این 
جشــنواره برگزار شد که منجر به ارســال بیش از 4۵00 اثر به 

دبیرخانه این رویداد گردید. 
توسعه گردشگری مبتنی بر برپایی رویداد است

گفتنی است پیش از برگزاری جشــنواره چندرسانه ای مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی فارس در نشستی  
خبری با اصحاب رسانه با بیان اینکه اعتبارات جشنواره چندرسانه ای 
میراث فرهنگی از محل اعتبارات ملی و اسپانسر رویداد پرداخت 
 شــده، گفت: برپایی این رویداد ســبب نشاط اجتماعی و پویایی 
گردشگری می شود. وی اظهار کرد: توسعه گردشگری مبتنی بر 
برپایی رویداد است و نمی توان از توسعه گردشگری فارس سخن 

گفت اما از ابزارهای آن استفاده نکرد. 
وی بــا بیان اینکه فارس از میان پنج اســتان متقاضی به عنوان 
میزبان این رویداد ملی و بین المللی انتخاب شد، ادامه داد: برپایی 
ایــن رویداد در روزهای کم رونق گردشــگری و بازار راکد اماکن 
اقامتی، راهکاری برای رونق صنعت توریسم است. مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی فارس اضافه کرد: با برپایی 
یک رویداد ملی، گردشگری افزایش می یابد و این علاوه بر فعالان 
حوزه گردشگری برای طیف گسترده ای از کسبه و فعالان صنایع 
دستی نیز ســودمند اســت. ثابت اقلیدی عنوان کرد: جشنواره 
چندرسانه ای میراث فرهنگی 2 هدف را دنبال می کند که عبارتند 
از ارتقای ســطح دانش درباره داشته های میراثی ایران و توسعه 

گردشگری.
وی با بیان اینکه مزیت نســبی شــیراز گردشگری است، گفت: 
مدیران این شــهر باید دانش گردشــگری داشــته باشــند که 

خوشبختانه در مورد شهردار و شورای شیراز چنین است.
گفتنی اســت در این مراســم ضمن تجلیل از خانواده ۵ شهید 
والامقام تندیس جشنواره به مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی فارس اهدا شد.

معاون وزیر میراث  فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی در جشنواره چندرسانه ای میراث فرهنگی بیان کرد:

شیراز، پایتخت فرهنگی و سومین شهر دینی کشور، بر تارک تمدن ایرانی می درخشد

برگزاری دومین جشنواره ملی انار شیراز از امروز تا 24آبان ماه؛ 

فرش سبز باغ های قصردشت 
برای انار و خرمالو
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ایرنا-اســکندر مومنی، وزیر کشــور با اشــاره بــه انتخاب 
اســتانداران در دولت چهاردهم،گفت: نوزدهمین اســتاندار 
در جلســه دولت انتخاب شــد و ظرف یکــی دو هفته آینده 
انتخابات اســتانداران به پایان می رســد. وی افــزود: انتخاب 
برخی اســتانداران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، برای اولین 

بار صورت گرفته است. اولین استاندار اهل سنت در کردستان، 
اولین اســتاندار عرب در خوزستان و همچنین اولین استاندار 
اهل ســنت بلوچ در اســتان سیستان و بلوچســتان انتخاب 
شــدند. وزیر کشــور همچنین درخصوص امنیت مرزها بیان 
کرد: در همین ســفری که برای معرفی اســتاندار سیستان و 
بلوچستان داشــتیم بازدیدی از مرز داشــتم. مومنی با بیان 
اینکه چند پروژه انســداد مرز وجــود دارد، افزود: پروژه اول 
۹۰کیلومتــری اســت کهتا نیمه اول ســال آینــده به پایان 
 می رســد، ۴ کیلومتر آن انجام شــده و روزانه حدود ۲۰۰متر 
پیشــرفت دارد کــه تــلاش می کنیــم آن را بــه ۴۰۰متر 

برســانیم تــا پــروژه اول تمــام شــود. وی با بیــان اینکه 
 مــا صرفــاً موضــوع دیوارکشــی را نداریــم، تأکیــد کرد: 
پروژه ما انسداد مرز است که بخشی از آن با دیوارکشی است 
 و بخشــی هم اقدامات دیگر از جمله اقدامات راداری اســت

به گونه ای که مطمئن شویم ورود به حداقل ممکن برسد.
وی با اشــاره به دیدار خود با مقــام عراقی گفت: دیداری که 
با وزیر کشــور عراق داشتیم برای پیگیری مسائل فی مابین و 

همچنین تبریک انتصاب بنده بود. 
موضوعــات خوبــی هــم مطــرح شــد و ۴ موضــوع در 
 دســتور کار قــرار گرفــت. وزیــر کشــور اظهــار کــرد: 

نخســت اینکه تفاهمنامه امنیتی دو کشور به طور مستمر با 
کارگروهی که تشکیل می شود را پیگیری کنیم، موضوع اربعین، 
 اتبــاع و قاچاق کالا نیز در اولویت های دو کشــور قرار گرفت. 
وحیــدی همچنین دربــاره تولید مــواد مخدر شیشــه در 
افغانســتان،گفت: متأسفانه به موازات اینکه مواد مخدر سنتی 
کم شــده اما مواد مخدر صنعتی از جمله آمفتامین یا شیشه 
افزایش قابل توجهی داشــته که این بــرای امنیت منطقه و 

کشور ما و جهان خطرناک است. 
وی در پاســخ به ســؤال دیگری مبنی براینکه آیا افرادی که 
در مخالفــت با رفع فیلترینگ تجمع کردند، مجوزی از وزارت 
کشور دریافت کرده بودند؟ افزود: ما چارچوبی داریم و هرکس 
درخواستی دهد بررســی و در آنجا تصمیم گیری می شود که 
درخواست رسمی  در این زمینه نداریم و موضوع فیلترینگ هم 

در حال بررسی است.

وزیرکشور:

 موضوع فیلترینگ درحال بررسی است 

سالسیویکم شماره6419

 

رئیسجمهور:

برازنده نیست این همه یارانه بدهیم، ولی کسانی نان شب پیدا نکنند
ایسنا-مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری با بیان 
اینکه در نان، گوشــت، بنزین، بــرق و گاز یارانه 
می دهیم که یک عده از یارانه اســتفاده نمی کنند 
یک عده صدبرابر استفاده می کنند، فقیر، فقیرتر و 
پولدار، پولدارتر می شود، گفت: باید راهی پیدا کنیم 

تا از این روند خارج شویم.
پزشکیان در مراســم روز پرستار با بیان اینکه به 
عنوان انسان مسلمان از حضرت زینب)س( و امام 
حســین)ع( حق طلبی و حق گویی را آموخته ایم 
و امیدواریم این راه را ادامه دهیم، اظهارکرد: امام 
حسین)ع( زمانی که راهی کربلا شد،  گفت به حق 
 عمل نمی شود و من بخاطر ظلم کردن و زیاده طلبی 
به کربلا نمی روم، بلکــه دنبال پیاده کردن حق و 

امربه معروف و نهی از منکر هستم.
وی ادامــه داد: امر به معروف و نهی از منکر برای 
پیاده کردن حق در جامعه است و چپ و راست و 
مذهبی و غیرمدهبی نمی شناسد. پیامبران برای 
پیــاده کردن حق و عدالــت آمده اند. همین اصل 
را بپذیریم. قرآن می گوید کســانی که تابع هوای 
نفس باشند به ضلالت می افتند. هدف، تحقق حق 
در جامعه اســت و ما موظف بــه پیگری و اجرای 
حق هستیم. رئیس جمهور خاطرنشان کرد: شروع 
کار ما با اعتراض کادر درمان همراه شد که من به 
وزیر بهداشت گفتم اجازه بدهید من مستقر شوم، 
ما حرف شــما قبول داریم، پس برای چه شلوغی 
می کنید. ما اعتــراض را پیگیری می کنیم تا حق 

پیاده شــود. ما خودمان هــم از معترضان بودیم. 
نمی شود با اضافه کار ســاعتی ۲5 هزار تومان از 
کادر درمان خواســت تــا در کار خود بمانند. این 
منطقی نیست. تلاش کردیم تا حدی اصلاح شود. 

روند این است که با کار علمی پیش برویم.
پزشکیان همچنین ادامه داد: تیم بهداشت و درمان 
همه یک تیم اســت و وقتی همه با هم کار کنند، 
سلامت جامعه تأمین می شود. ایران هم برای همه 
اســت و یک کشور است و نباید برای یک گروه و 
سازمان اختیاری بدهیم و حق سازمان دیگر او را 
ندهیم و اجحاف کنیم. ما دنبال احقاق حق برای 
همه تا جایی که از دســتمان بربیاد، هستیم. کار 

سختی است.
  باید برای کشور تا جایی که می توانیم تلاش 

کنیم تا عزت و سربلندی را به کشور بازگردانیم
وی همچنین گفت: ما را در مخمصه قرار داده اند تا 
در کشور نارضاتی ایجاد شود و بعد دشمنان ما را 
تحریم کنند تا کشور زمین گیر شود،  چرا ما هم، با 
 هم دعوا و قهر می کنیم؟  بستری درست کرده اند
تا این اتفاق ایجاد شود و امیال خود را دنبال کنند. 
من نیامده بودیم رئیس جمهور شــوم، بلکه آمده 
بــودم بگویم مردم باید پای صندوق رأی بیایند تا 
دشــمن ازا ینکه ما هستیم ناامید شود. باید برای 

کشــور تا جایی که می توانیم تلاش کنیم تا عزت 
و ســربلندی را به کشور بازگردانیم و بی عدالتی و 
اجحاف را از بین ببریــم. رئیس جمهور ادامه داد: 
فکر نمی کنم هفته ای نباشد که موضوع بهداشت 
و درمان را از سازمان و برنامه و بودجه دنبال نکنم. 
ما سهم سرانه بهداشت و درمان را از بودجه دولت 
عادلانه تصویب خواهیم کرد.وی همچنین افزود: 
باید تلاش کنیم آنهایی که دیده نمی شوند و پول 
ندارند و فقیر هستند، دیده شوند. سلامت، کسانی 
را به مــرگ تهدید می کند، که پول ندارند و فقیر 
هستند، بی ســواد هستند، پیرها، زنان سرپرست 
خانــوار. خطر  آنها را تهدید می کنــد. ما باید اول 
آنها را ببینیم، نه آنهایی که پــول و رابطه دارند، 
دیده شــوند و دیگران دیده نشوند. ما مشکل آنها 
را در حــدی که توان داریــم ، حل می کنیم. نگاه 
ما به محرومین است. رئیس جمهور با بیان اینکه 
شــعار حقوق بشر اسرائیل دروغ است و زن و بچه 
را می کشند، تصریح کرد: پشت تریبون از حقوق 
بشر می گویند ولی جنایت می کنند. ناجوانمردانه 
و بی شــرمانه ترین کارها را با مردم فلســطین و 
غزه انجام می دهند و آنها از حقوق بشــر در ایران 
می گویند.وی اضافه کرد: من نمی گویم همه حقوق 
قومیت ها و جنسیت ها را درست اجرا کردیم، ولی 
تلاش می کنیم این حقوق را درســت اجرا کنیم 
ولی شــما که خیلی پســت و نامرد هستید. بچه 
هــا را راحت بمباران می کنند و در دنیا از آنها هم 

پشتیبانی می کنند و بمب می دهند. اگر شرف دارید 
و انسان هستید، من را بزنید، چرا زن و بچه مردم و 
بیمارستان ها را می زنید؟ حقوق بشر در مقابل کار 
آنها مسخره است. کار آنها نامردی، جنایت و نسل 
 کشی و پایمال کردن همه حقوق بین المللی است.

  ما آماده ایم بنشینیم و آنچه داریم را براساس 
 عدالت و انصاف و شــواهد علمی پیش برده و 

آئین نامه بنویسم
وی تصریــح کرد: ما خودمان مقصریم و بین خود 
تبعیض و بی عدالتــی داشــته ایم و آمده ایم این 
تبعیــض را از بین ببریم، ولی آنهــا خیلی نامرد 
هســتند. دم از حقوق بشر می زنند، ولی کارهایی 

می کنند که در تصور کسی نمی گنجد.
پزشکیان همچنین بیان کرد: ما آماده ایم بنشینیم 
و آنچه داریم را براساس عدالت و انصاف و شواهد 
علمی پیش برده و آئین نامه بنویســم و مکانسیم 
پرداخت و تخصیص بدهیم. دنیا مسیرهای علمی  را 
رفته و ما می توانیم با هم تفاهم کنیم و این کار را 
انجام دهیم، امــا بدانید آنها می خواهند ما را تکه 
تکه کنند. رئیس جمهوری تصریــح کرد: برازنده 
نیســت این همه یارانه بدهیم، ولی کسانی باشند 
که نان شب پیدا نکنند. کاری می کنیم این اتفاق 
نیفتد. باید با کارشناسان و مردم صحبت کنیم و 
اگر مداخله ای کردیم، اطمینان دهیم این روند به 

نفع جامعه و مردم و کشور است.

وزیرآموزشوپرورش:
 رتبه بندی معلمان، هفتگی دنبال می شود

ایســنا-وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد کــه رتبه بندی معلمان 
هفتگی دنبال می شود.

 علیرضا کاظمی اظهــار کرد: موضوع رتبه بنــدی معلمان به صورت 
هفتگی دنبال می شود تا در مرحله دوم یعنی ارتقاء با کمترین چالش 

و مشکل اجرا شود.
وی در پاســخ به پرسشی درباره سودجویی عده ای در حاشیه آزمون 
استخدامی  آموزش و پرورش بیان کرد: کمبود نیروی انسانی آموزش 
و پرورش از ســال ۱۴۰5 به ثبات می رسد و بعد تنزل پیدا می کند و 
استخدام ها به مرور کاهش پیدا خواهد کرد. بالاخره در آزمون، رقابت 
طبیعی است و اگر شما راه حل دیگری دارید، بفرمایید. شما هر مدلی 
طراحی کنید، ممکن اســت بازار حاشــیه ای ایجاد شود، ولی تلاش 

می کنیم آزمون ها به بهترین شکل و با کمترین اشکال اجرا شود.

رئیسمجلسشورایاسلامی:
مقوله »سلامت« از اولویت های قطعی

 دولت و مجلس است

قالیباف، محمدباقــر  مهــر- 
شــورای  مجلــس  رئیــس 
اسلامی گفت: بدون شک مقوله 
»سلامت« از اولویت های قطعی 

دولت و مجلس است.
 قالیباف در پاســخ به ســؤالی 
مبنی بــر اینکه چــه وعده ای 
به جامعه پرســتاری می دهید؟ 
گفــت: بــدون شــک مقولــه 
»سلامت« از اولویت های قطعی 

دولت و مجلس است. 
 پزشــکیان کــه امــروز رئیس جمهور کشــورمان اســت، مســئول

»کمیته سلامت برنامه هفتم« بود.
وی ادامــه داد: برنامــه هفتم به نظر من برنامه خوبی اســت و فصل 

چهارم آن در رابطه با سلامت است. 
من امروز قول می دهم و مصمم هســتیم که قانــون برنامه هفتم را 
 اجــرا کنیم. اجرای این قانون می توانــد به بخش های مختلف کمک

کند.
رئیس مجلس شورای اســلامی تصریح کرد: یک نکته مهمی که فکر 
می کنــم دولت و مجلس باید بــه آن توجه کنند این اســت که نه 
تنها درباره پرســتاران، بلکه درباره نســبت حقوق و مزایا با تورم در 

بخش های عمده کارگری و کارمندی نیز بحث هایی وجود دارد.
قالیباف توضیح داد: این بحث آن اســت کــه ما هزینه های جاری را 
در بخش های اداری مثلًا تا حــدود 5۰ درصد افزایش می دهیم، اما 
افزایــش حقوق را ۲۰ یــا ۲5 درصد در نظر می گیریــم که به نظر 

می رسد ما باید به این موضوع در بودجه توجه کنیم.

نوبتاول:1403/08/17سبحان
نوبتدوم:1403/08/19ابتکارجنوب

شــهرداریشیرازدرنظرداردنسبتبهفروشسهدستگاهخودرواسقاطیسازمانســیما،منظروفضایسبزبهشرحجدولذیلازطریقحراج
حضوریاقدامنماید.لذاازکلیهاشخاصحقیقیوحقوقیدعوتبعملمیآیدباتوجهبهمواردذیلجهتاخذاسنادحراجبهآدرس:شیراز-ابتدای

بلوارچمران–قبلازکوچهیک–سازمانسیمامنظرفضایسبزشهریشهرداری،واحدکپیمراجعهنمایند.

متقاضیانیکهمایلبهشــرکتدرحراجمذکورمیباشند،میتوانندبعدازتاریخنشراولینآگهیجهتبازدیدازساعت8الی13روزهایکاریبه
آدرسشــریفآباد–جنبپارکشهروند–انبارسازمانسیمامنظرفضایسبزشهریشهرداریمراجعهنمایند.عدممراجعهجهتبازدیدموضوع

حراجبهمنزلهرویتبودهوچنانچهبرندهحراجبعدااظهاربهجهلنمایدپذیرفتهنخواهدشد.
ارائهسپردهشرکتدرحراجطبقجدولفوقبهصورتضمانتنامهبانکیبااعتبارسهماههبهنفعشهرداریشیرازباشناسهملي:14002091671و
کداقتصادي:411364877455یافیشواریزینقدیبحسابسپردهبهشماره100805504742بانکشهر،کدمرجع101660میباشد.)ارائهسپرده
غیرازموارداعلامشــدهموردقبولنمیباشد.(شرکتکنندگانمیبایستسپردهفوقراحداکثرتاروزسهشنبهمورخ1403/08/29اخذوواریز

نمایند.شایانذکراستبهسپردههایبعدازتاریخمذکورترتیباثردادهنخواهدشد.
-  حراجروزچهارشــنبهمورخ1403/08/30راسساعت14درمحلشــهرداریمنطقههفتواقعبلوارفرصتشیرازیابتدایخیابانساحلی

ایستگاهشماره7آتشنشانیمیباشد.
ارائهاصلکارتپایانخدمتیامعافیت،کارتملییاشناســنامهوهمچنیــنکارتاقامتمعتبربرایاتباعخارجی)جهتافرادحقیقی(وارائه
اساســنامهشرکت،آخرینآگهیتغییراتشرکتوصاحبانامضاءشــرکت)برایافرادحقوقی(بههمراهاسنادحراجممهوربهمهروامضایمجاز،

زمانحضوردرروزحراجالزامیاست.
هزینهآگهی،حقالزحمهکارشناسیاقلامموردحراج،10درصدارزشافزودهوسایرهزینههایمربوطهبعهدهبرندهخواهدبود.

شهرداریدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورتسپردههامستردمیگردد.
نحوهپرداخت:پرداختبصورت100%نقدیمیباشد.

آگهیواسنادازطریقسامانهشفافیتشهرداریشیرازقابلمشاهدهمیباشد.
سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمزایدهدراسنادحراجمندرجاست.

شناسهآگهی:1821962
-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

                              آگهی  حراج حضوری 1403-1070

نوبتاول:1403/08/16روزنما
نوبتدوم:1403/08/17سبحان

شهرداريمنطقهسهشیرازدرنظرداردجهتاجارهتانکر10000لیتری
پمــپدارازطریقبرگزاریمناقصــهعمومیدرســامانهتدارکات
الکترونیکیدولت)ستاد(باشمارهفراخوان2003096688000815به
اشخاصواجدشرایطواگذارنماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعمل
میآیدبامراجعهبهآدرسWWW.Setadiran.irنسبتبهدریافت
اسنادمناقصهوتحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،
ثبتنامدرسامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبان
امضائمجازازســویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.
ضمناَدرصورتنیازبهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:32263208آماده

پاسخگویيميباشد.
مبلغبرآورد:15/000/000/000ریال

مدتقرارداد:12ماه
شرایطشرکتکنندگان:کلیهاشــخاصحقیقییاحقوقیمیبایست

دارایسابقهمرتبطباموضوعمناقصهباشند.
تبصره1:چنانچهبعدازبازگشــاییپاکاتمشخصگرددمدارکارائه
شــدهبرندهمناقصهجعلیاســتضمنمعرفیآنشرکتیااشخاص
حقیقیبهمراجعذیصلاح،ســپردهشــرکتدرمناقصهآنشرکتیا
اشخاصحقیقیبهنفعشــهرداریضبطخواهدشدوچنانچهنفردوم

شرایطلازمراداشتهباشدبهعنوانبرندهاعلاممیگردد.
-محلانجامکار:سطحمنطقه

-مبلغسپردهشــرکتدرمناقصه750/000/000ریالبصورتضمانت
نامهبانکییافیشواریزینقدیبحســابسپرده100805504742کد

مرجع100437بانکشهرشعبهشهیدچمرانبنامشهرداریشیراز
-برنــدگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشــوند

سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشــنهادیبعنوانضمانتحســن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اســناد:متقاضیانمیتوانندحداکثر

تاســاعت15:00روزچهارشنبهمورخ1403/08/23ازطریقمراجعهبه
سامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ســتاد(اسنادمناقصهرادریافت

نمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاساعت15:00روزدوشنبهمورخ1403/09/05میباشد.شرکتکنندگان
میبایستســپردهشــرکتدرمناقصهرابهصورتفیزیکیتاقبلاز
برگزاریکمیسیونبهآدرسشیراز،خیابانساحلی،حدفاصلپلهجرت

وپلعلیابنحمزهشهرداریمنطقهسهتحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشــاییپاکات:روزسهشنبهساعت13:00مورخ
1403/09/06درمحــلچهارراهخلدبرینســالناجتماعاتادارهکل

حقوقیشهرداریشیرازمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهــیبابتپیشپرداختوتعدیــلاحادبهاپرداخت
نخواهدشد.

-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.
-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت

سپردههامستردمیگردد.
-شــرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف

شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.
-ســایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج

است.
-آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطریــقســایت

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
vendor.shiraz.irبرندهمناقصــهموظفبهثبتنامدرســایت-

میباشند.
-اطلاعاتتماسســامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:

مرکزتماس:1456
شناسهآگهی:1820617

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

                      تجدید آگهي مناقصه عمومي   1403-1061

نوبتاول:1403/08/16طلوع
نوبتدوم:1403/08/17سبحان

شهرداريمنطقهسهشــیرازدرنظرداردعملیاتاجراییلولهگذاری
وکانیواوکفســازیکوچه11و15بوســتانشهرکسعدیازطریق
برگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(با
شمارهفراخوان2003096688000785بهاشخاصواجدشرایطواگذار
نمایــد.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآن
اقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرسامانهمذکور
ودریافــتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجازازســوی
متقاضیانجهتشــرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنیاز
بهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:32263208آمادهپاسخگویيميباشد.

-مبلغبرآورد:77/299/972/546ریال
-مدتقرارداد:6ماه

-شــرایطشــرکتکنندگان:متقاضیاندارايحداقــلرتبه5در
رشتهآبازسازمانبرنامهوبودجهکشــوروسابقهمرتبطباموضوع
مناقصه)سوابقیموردتاییدشهرداریمیباشدکهبادستگاههایاجرای
باشــد(وارائهتصویررتبهبندیوصلاحیتشرکت)ازسازمانبرنامهو

بودجهکشور(
-محلانجامکار:شهرکسعدیکوچه11و15بلواربوستان

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه3/870/000/000ریالبصورتضمانت
نامهبانکییافیشواریزینقدیبحســابسپرده100805504742کد

مرجع100437بانکشهرشعبهشهیدچمرانبنامشهرداریشیراز
-برنــدگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشــوند

سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشــنهادیبعنوانضمانتحســن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اســناد:متقاضیــانمیتوانندحداکثر
تاساعت15:00روزچهارشــنبهمورخ1403/08/23ازطریقمراجعهبه

سامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاساعت15:00روزدوشنبهمورخ1403/09/05میباشد.شرکتکنندگان
میبایستســپردهشــرکتدرمناقصهرابهصورتفیزیکیتاقبلاز
برگزاریکمیسیونبهآدرسشیراز،خیابانساحلی،حدفاصلپلهجرت

وپلعلیابنحمزهشهرداریمنطقهسهتحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشــاییپاکات:روزسهشنبهساعت13:00مورخ
1403/09/06درمحــلچهارراهخلدبرینســالناجتماعاتادارهکل

حقوقیشهرداریشیرازمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-تعدیل:)تعدیلآحادبهابراساسبخشنامهشماره101/173073تاریخ

82/9/15سازمانبرنامهوبودجهپرداختخواهدشد.(
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شــرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-ســایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج
است.

-آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطریــقســایت
https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

vendor.shiraz.irبرندهمناقصــهموظفبهثبتنامدرســایت-
میباشند.

-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:
مرکزتماس:1456

شناسهآگهی:1819798

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

                          آگهي مناقصه عمومي     1403-1065

نوبتاول:1403/08/16ابتکارجنوب
نوبتدوم:1403/08/17سبحان

شهرداريشــیرازدرنظرداردعملیاتبهســازیوکففرشکوچه
روشــن،واقعدرخیابــانتیمــوریراازطریقبرگــزاریمناقصه
عمومیدرســامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ســتاد(باشــماره
نماید. فراخوان2003096688000795اشــخاصواجدشرایطواگذار
لــذاازکلیهمتقاضیاندعــوتبهعملمیآیدبــامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنســبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویل
آناقــدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرســامانه
مذکورودریافتگواهیامضــایالکترونیکیصاحبانامضائمجازاز
سویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورت
نیازبهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:07137362025داخلی206آماده

پاسخگویيميباشد.
-مبلغبرآورداولیه:38/922/701/788ریال

-مدتقرارداد:4ماه
-شرایطشرکتکنندگان:کلیهاشخاصحقوقیدارایحداقلرتبه5
دررشتهساختمانوابنیهازسازمانبرنامهوبودجهدارایسابقهمشابه

یامرتبطباموضوعمناقصه،بادستگاههایاجراییباشند.
-محلاجرایپروژه:خیابانتیموری

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه1/950/000/000ریالبصورتضمانت
نامهبانکییافیشواریزینقدیبهحسابسپرده100805504742کد

مرجع100977بانکشهرشعبهچمرانبهنامشهرداریشیراز
-تعدیلآحادبهاءبراســاسبخشنامهشــماره101/173073مورخ

82/9/15سازمانبرنامهوبودجهپرداختخواهدشد.
-برنــدگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشــوند

سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشــنهادیبهعنوانضمانتحسن
اجرایتعهداتبهصــورتضمانتنامهبانکییافیــشواریزیاخذ

میگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اســناد:متقاضیانمیتوانندحداکثر

تاساعت13:00روزچهارشــنبهمورخ1403/08/23ازطریقمراجعه
بهســامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ســتاد(اســنادمناقصهرا

دریافتنمایند.
-آخریــنمهلتارائهپیشــنهاداتوثبتاســنادومــدارکدر
ســامانهحداکثرتاســاعت13:00روزدوشــنبهمورخ1403/09/05
میباشــد.شــرکتکنندگانمیبایســتتاتاریخمذکورســپرده
شــرکتدرمناقصهرابهصــورتفیزیکیبهآدرسشــیرازبولوار
زینبیهابتدایخیابانآســتانهدبیرخانهشــهرداریمنطقههشــت

تحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشــاییپاکات:روزسهشنبهساعت13:00مورخ
1403/09/06درمحلچهارراهخلدبرین،ســالناجتماعاتشهرداری

منطقهیک،طبقهسوممیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادسهماهازتاریخارائهپیشنهادقیمتمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-بدیهياستهزینهآگهيبهعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.
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استاندار فارس تأکید کرد:
 ضرورت مدیریت علمی مصرف آب

حســین علی امیــری، اســتاندار فــارس بازتخصیــص آب را ضــروری 
دانســت و بر لــزوم مدیریــت علمی مصــرف آب تأکید کرد. مراســم 
بهره بــرداری از فــاز دوم تصفیه خانه آب لپویی اســتان فارس با حضور 
 اســتاندار فارس و مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب کشــور برگزار شد.
اســتاندار فارس در این این مراسم خواســتار مدیریت علمی مصرف آب 
شد و اظهار کرد: به سبب تحریم های ظالمانه دشمنان، هزینه تمام شده 
طرح های عمرانی متاسفانه افزایش می یابد. امیری با اشاره به بهره برداری 
از فاز دوم تصفیه خانه شهر لپویی،  افزود:پروژه ای که با همت آب و فاضلاب 
استان و با بهره گیری از دانش و توان جوانان فارس به بهره برداری می رسد 
در خور قدردانی اســت. وی، مدیریت آب را یکی از موضوعات بسیار مهم 
کشور دانست و با بیان اینکه ایران در مناطق نیمه خشک تعریف می شود، 
اظهار کرد: در ســال های اخیر به خاطر برداشت های غیرعلمی از آب های 
زیرزمینی با مشــکلات زیادی مواجه هستیم و مدیریت آب و استفاده از 
آن نیز به بازنگری دارد. استاندار فارس یکی از موضوعات مهم در مدیریت 
آب را تغییر در فرهنگ اســتفاده و اصلاح الگــوی مصرف در حوزه های 
مختلف خانگی، کشــاورزی و صنعتی عنوان کرد و افزود: همه افراد باید 
نقش خود را در تغییر فرهنگ استفاده از آب ایفا کنند؛ رسانه های جمعی 
و گروهی و ملی نیز نقش ویژه و سازنده ای برای تحقق این موضوع دارند.

امیری باز تخصیص آب را ضروری دانست و افزود: هزینه تأمین آب شرب 
بالاست، لذا نباید در بخش صنعت استفاده شود؛ کشورهایی که مشکلات 
آبی همچون ایران ندارند نیز از آب شرب برای صنایع استفاده نمی کنند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:
 خون شهدای غزه و لبنان

 زمینه پیروزی اسلام را فراهم می کند
ابراهیم عزیزی، رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شــورای اســلامی ضمن محکوم کردن جنایات صهیونیست ها در غزه و 
لبنان، خون شــهدا را زمینه ساز پیروزی اسلام دانســت. نماینده شیراز 
و زرقان در مجلس شــورای اســلامی همراه با جمعی دیگر از نمایندگان 
مردم فارس در مجلس شورای اسلامی با حضور در منزل شهید معصومه 
کرباســی در شیراز با خانواده نخستین شــهیده ایرانی راه قدس دیدار و 

گفت وگو کرد. 
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
در این دیدار اظهار کرد: خون عزیزان ما و شهدا در سرزمین غزه و لبنان 
به دست دژخیمان صهیونیســتی، زمینه پیروزی، رشد و موفقیت اسلام 

را فراهم می کند. 
 وی تأکید کرد: بدون شــک جامعه اســلامی ما خلاء نبود چنین زنان و 
مردانی را احســاس می کند، چرا که وجودشان ذی قیمت و گرانبها است، 
اما به واسطه ایمان، باور دینی، اعتقادی و ایستادگی و مقاومت در مقابل 
شــیاطین به ویژه رژیم موقت صهیونیستی، جان خود را تقدیم اسلام و 

جبهه مقاومت کردند.  
عزیزی افزود: شــهادت بانو کرباسی نشان داد زنان متدین و فاضله ای در 
این ســرزمین پرورش یافته اند و روح شهیده کرباسی و همسرش ناظر بر 

اعمال، گفتار، صبر، تحلیل و تصمیم ما است.

برگزاری میز خدمت در منطقه۱۱ شیراز
سید اسماعیل حسینی، نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی و 
بهزاد پرنیان شــهردار منطقه۱۱ از نزدیک به بررسی و پیگیری مشکلات 

اهالی بلوار رسول اعظم)ص( و محله های اطراف پرداختند. 
ایــن میز خدمت و دیدار مردمی در مســجد محمد رســول ا...)ص( بلوار 
رسول اعظم در منطقه۱۱ با حضور بهزاد پرنیان، شهردار منطقه۱۱ و سید 
اسماعیل حسینی، نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی به همراه 
حمیدرضا فاموریان، معاون فنی و عمرانی، علیرضا فریدونی، معاون اجرایی 
و خدمات شهری، پارسایی نژاد، معاون شهرسازی و معماری، محمد قاسم 
 جهرمی، رئیس اداره برنامه ریزی و نیروی انسانی و برخی مدیران منطقه ۱۱ 
همچنیــن برزگر، رئیس کلانتری ۲۲آزادگان، یاوران شــورای اســلامی 
 شــهر در منطقــه ۱۱ و اهالی محله های اطراف بلوار رســول اعظم)ص(
برای بررسی مشکلات و پیگیری درخواست های مردمی در مسجد محمد 

رسول ا...)ص( تشکیل گردید.

شهردار صدرا:
بسیاری از مسائل  در دیدار چهره به چهره

 برطرف می شود
در طول تقریباً یک ســال فعالیت مجتبی پارسایی، شهردار صدرا بیش از 
۱۰۰۰ دیدار چهره به چهره با شهروندان داشته است و البته لازم به ذکر 
اســت در کنار این دیدار مردمی؛ دیدار با همــکاران نیز صورت پذیرفته 
اســت. پارسایی معتقد اســت که مردم و مراجعین و حتی همکاران اگر 
مدیر یک مجموعه را امین خود بدانند و مشــکلات خود را بدون واسطه 
بیان نمایند، بســیاری از مسائل موجود به راحتی برطرف می گردد و این 
خود می تواند نشــان از اعتماد مردم به مدیران و مسئولین باشد و این را 
یک وظیفه کاری مهم می داند که همواره به این اصل پایبند است. البته 
به برپایی چندین نوبت میز خدمت در مساجد، نمازجمعه و مجتمع های 
مسکونی شهر صدرا و همچنین پاسخگویی تلفنی از طریق سامانه سامد 
از جمله راه های ارتباط مستقیم شــهردار صدرا در کنار دیدارهای ثابت 

هفتگی خود با شهروندان شهر صدرا بوده است. 
وی بــا بیان اینکه ملاقات عمومی و دیــدار چهره به چهره با مردم، روند 
خدمت رسانی برای شهروندان را تسهیل می کند، گفت: در این روند مسائل 
و مشــکلات مراجعین از نزدیک مورد بررســی قرار گرفته و راهکارهای 
 لازم و قانونــی در جهت برطرف کردن مشــکلات مراجعه کنندگان ارائه
می شود. مجتبی پارســایی، شــهردار صدرا علاوه بر دیدارهای روزانه با 
 شهروندان، به طور میانگین و منظم هفته ای یک بار صبح روزهای سه شنبه 

ملاقاتی با شهروندان صدرا داشته که این مهم همچنان ادامه دارد.

جوی پایدار در آخر هفته فارس حاکم است
طبق اعلام هواشناســی فارس در روزهای پایانی هفته جاری، اغلب جوی 
پایدار در این استان حاکم است؛البته امروز و فردا در نیمه شمالی استان 

فارس کمی افزایش ابر رخ خواهد داد. 
روزهای جمعه۱۸آبان تا یک شــنبه، ۲۰ آبان اغلب جوی پایدار در سطح 
اســتان حاکم است اما با توجه به شرایط پایدار جوی تا اوایل هفته آینده 
در مناطق مرکزی اســتان و در ساعات ابتدایی صبح، غلظت آلاینده های 

شهری کمی افزایش پیدا می کند.
بــه لحاظ شــرایط دمایی نیز از صبح شــنبه، ۱۹آبان مــاه ۱۴۰۳، روند 

تغییرات در استان فارس به تدریج کاهشی خواهد بود. 
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گزارش خبری- لیلا غضنفری

گزارش خبری- لیلا غضنفری

س : طاهره حیاتی
عک

 محمدعلی چوبینی، معاون فرهنگی شــهردار 100 
شــیراز زمان برگزاری دومین جشــنواره ملی 
انار و خرمالو شــیراز را از ۱تــا ۲۴ آبان ماه در 
بوســتان معلــم اعلام کــرد. او با بیــان اینکه 
امســال دومین جشــنواره ملی انــار و خرمالو 
شیراز در شــهر شــیراز و بصورت ملی برگزار 
می شــود، افزود: این جشنواره در بوستان معلم 
واقــع در میــدان معلم با بیــش از 5۰ غرفه از 
محصولات باغ های قصردشــت شــهر شــیراز 
برپا می شــود. چوبینــی با بیــان اینکه ضمن 
حساســیت برای حفظ و حراســت از باغ های 
قصردشــت به عنوان ریه های ســبز تنفســی 
کلان شــهر شیراز به دنبال فراهم نمودن فضای 
نشاط شهروندی هســتیم، افزود: این جشنواره 
بــا هــدف معرفــی ظرفیت های گردشــگری 
 باغ های شــیراز به ویژه قصردشــت و افزایش
کارکردهــای  بــه  نســبت  مــردم  آگاهــی 
 اقتصــادی و فرهنگی و زیســت محیطی باغ ها 

برپا شده است.

 رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری شــیراز عنوان کرد: این جشنواره در 
کنــار حمایــت از عرضه و فــروش محصولات 

باغ هــای قصردشــت بــه مــردم، می توانــد 
 حمایــت اقتصادی بــرای باغــداران با حذف 

واسطه ها به همراه داشته باشد. 

چوبینی تأکیــد کرد: برگزاری این جشــنواره 
ضمن اجرای طرح از مزرعه تا ســفره و حمایت 
از محصــولات باغ هــای شــیراز، رضایتمندی 
شهروندان را در بستر یک جشنواره فرهنگی به 

همراه شور و نشاط ایجاد می کند. 
معاون شــهردار شــیراز عنوان کــرد: برگزاری 
تورهای گردشــگری کوچه باغ های قصردشــت 
و نشســت های تخصصی برای معرفی باغ های 
شــیراز، معرفی آئین پخت آش انار و مسابقات 
شیرازشناسی و برنامه های شاد در این حشنواره 
انجام می شــود. چوبینی زمــان فعال بودن این 
جشنواره برای بازدید شهروندان را از ۱۰ صبح تا 
 ۲۱ اعلام کرد و گفت: در این جشنواره غرفه های
 که دارای ۲۰گونه انار هستند، معرفی می شود 
تــا ضمن آشــنایی بــا ظرفیت گردشــگری و 
اقتصــادی باغ هــای قصردشــت، فضایی برای 
نشاط شــهروندی فراهم شــود. او با تأکید بر 
این مطلب که در این جشــنواره از ســه استان 
 کرمان، تهران، اصفهان و شهرســتان های دیگر 
تولیــدات باغداران در معــرض عرضه و فروش 

به شــهروندان قرار دارد، افزود: تأکید بر معرفی 
گونه هــای مختلف انــار با هــدف جاذبه های 

گردشگری باغ ها است.
 براســاس این گــزارش، برای نخســتین بار با 
حمایت شهردار شیراز جشــنواره انار و خرمالو 
قصردشت با حضور باغداران و محصولات آنها در 
 کلان شهر شیراز در ۲۹ آبان ماه سال گذشته با 
برپایی غرفه های متعدد در پارک شهید رجایی 

برگزار شد. 
این رویدادهــای مهم در راســتای حمایت از 
باغداران قصردشت در دستور اجرا قرار دارد که 
می تواند در کنار ایجاد رغبت و تشویق باغداران 
برای حفظ باغ ها، زمینه مشــارکت باغداران و 
شــهرداری را برای حظ ریه های تنفســی سبز 

شهر شیراز فراهم نماید. 
همچنین اینگونه اقدامــات می تواند یک فصل 
مشــترک بــرای همراهی مدیریت شــهری و 
باغداران با اهداف مشــترک ایجــاد نماید که 
مهمترین آن حفظ و صیانت از این سرمایه های 

اصلی است.

  تنها چند روز بعد از خبر عرضه سکه های ۱۴۰۳
بســیاری از متقاضیــان می پرســند سرنوشــت 

سکه های با ضرب ۸۶ چه خواهد شد؟ 
بانــک مرکزی با توجه به وظایفــی که در قانون 
جدید بانکــداری بانک مرکزی برعهــده دارد، با 
هدف مدیریت بازار سکه و طلا و همچنین پاسخ 
به نیاز متقاضیان در این حوزه، عرضه ســکه طلا 
به تاریخ هر سال را در دستور کار خود قرار داده و 
از شنبه هفته آینده مورخ ۱۹ آبان ماه، همزمان با 
برگزاری جلسه حراج سکه در مرکز مبادله، عرضه 
ســکه طلا با ضرب ســال ۱۴۰۳ در کنار عرضه 

سکه های ضرب سال ۱۳۸۶، فراهم می شود. 
آنطور که اخبار نشــان می دهــد فرایند عرضه 
این ســکه، همــان فرایند حراج ســکه در مرکز 
مبادله اســت و متقاضیانی که قصد خرید داشته، 
می توانند در این حراج مشــارکت کرده و خرید 

خود را انجام دهند. 
براین اســاس از طریق ســامانه حراج سکه مرکز 
مبادله، این امکان برای همه متقاضیان بالای ۱۸ 
سال خرید سکه که تابعیت ایرانی داشته، فراهم 
است تا در هر جلسه معاملاتی حراج سکه، بتوانند 

پنج قطعه انواع سکه را ثبت شفارش کنند. 
بی شــک، عرضه ســکه های ضرب سال ۱۴۰۳، 

در کنــار ســکه هایی که در ســال ۱۳۸۶ ضرب 
شــده، کمک قابل توجهی به مدیریت بازار سکه 
خواهــد کرد. ۱۶ آبان ماه رئیــس اتحادیه طلا و 
جواهر تهران با بیان اینکه به احتمال زیاد عرضه 
ســکه های ۱۴۰۳ روی حباب ســکه اثر خواهد 
داشت، گفت:، اما اینکه این اثر چقدر خواهد بود 

مشخص نیست. 
اینکه چقدر ســکه عرضه خواهد شــد و شرایط 
ســکه و واکنش بــازار چطور خواهــد بود، مهم 
اســت. مدیرعامــل مرکــز مبادلــه ارز و طلای 
ایران اعلام کرد که نخســتین عرضه ربع ســکه 
 با تاریخ ۱۴۰۳، از ۱۹ آبان ماه آغاز خواهد شــد.
وی عنوان کرد که ســکه های ضــرب ۱۴۰۳ با 
ســکه های ســال ۱۳۸۶ تفاوتی ندارد و فرقی به 
لحاظ وزن و عیار در این ســکه ها نیســت و تنها 

تفاوت در تاریخ ضرب آنها است. 
در همیــن راســتا ممکــن اســت ایــن ابهام 
ضــرب  بــا  ســکه هایی  دارنــدگان  ســوی  از 
۱۳۸۶ بــه وجود بیاییــد که ســکه های آنها با 
 ریــزش قیمت مواجــه شــده و آنها اقــدام به 

فروش سکه های خود کنند. 
نادر بذرافشــان نیــز با بیان اینکــه هنوز قیمت 
ســکه های ۱۴۰۳ مشــخص نیســت گفت که 
پیش بینی هایــی مبنــی بر کاهش حباب ســکه 
با عرضه ســکه های ۱۴۰۳ وجــود دارد، اما هنوز 

 برای قضاوت زود اســت و بایــد منتظر واکنش 
بازار باشیم. 

وی بــا بیان اینکه ممکن اســت عده ای به دلیل 
نگرانــی از کاهش قیمــت با عرضه ســکه های 
 جدیــد، به فــروش ســکه روی آورده باشــند، 
تصریــح کرد: باید ببینم با عرضه ســکه ۱۴۰۳، 
حبــاب ســکه تخلیــه می شــود یا نــه؟ برای 
 مشــخص شــدن این موضوعــات بایــد منتظر 
واکنش بازار در زمان عرضه ســکه ۱۴۰۳، یعنی 

۱۹ آبان باشیم.
 گفتنی است؛ در طول هفته گذشته حباب سکه 
تقریباً 7میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بوده که نوسان 
 افزایشی یا کاهشــی قابل توجهی در پایان هفته 

نداشته است.

برگزاری دومین جشنواره ملی انار شیراز از امروز تا 24آبان ماه؛ 

فرش سبز باغ های قصردشت برای انار و خرمالو
حضور بیش از 50غرفه از شیراز و چند استان دیگر

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل 
شــهرداری شــیراز اعلام کرد: تور 
میزبان  هفتــه  ایــن  شــهروندی 
آپادانا  دانشــگاه های  دانشــجویان 
و پاســارگاد بــود کــه پروژه های 
نــواب- غیرهمســطح  تقاطــع 
موســی)ع(،  کمربندی-احمدبــن 
 ایســتگاه مترو آزادی و فاز ۳ و ۴ 
ســاختمان شهید ســلیمانی مورد 
استقبال دانشــجویان دانشگاه های 

شیراز قرار گرفت.
تور شــهروندی عمران و پیشــرفت توســط اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری این 
کلان شــهر باهدف تبیین اقدامات مدیریت شــهری و آگاهی شهروندان از نحوه اجرای پروژه های 

عمرانی، فرهنگی، خدماتی و ... برگزار می شود.
تورهای شــهروندی عمران و پیشرفت در سال جاری میزبان اقشار مختلف است که دانش آموزان، 
دانشــجویان، رابطین و یاوران شورای اسلامی شهر در مناطق یازده گانه شهرداری شیراز و اقشار 
مختلــف مردمی در این بازدیدهــا با دانش فنی و تخصصی در حوزه ساخت وســاز، نحوه اجرای 
پروژه های عمرانی و موانع پیش روی آن در ابعاد مختلف که به صورت شبانه روزی در حال فعالیت 

هستند، آشنا می شوند.
این گزارش می افزاید: مدیریت شهری بسترهای لازم را برای ارتباط با شهروندان فراهم کرده است 

که این تورها نیز با بهره گیری از فرصت های مختلف است.
گفتنی اســت؛ علاقه مندان جهت شــرکت در این بازدیدها می توانند در تماس با مرکز ارتباطات 

مردمی ۱۳7 علاقه مندی خود را برای حضور اعلام و نام نویسی کنند.

رحیم کامیاب، معاون ســوادآموزی آمــوزش و پرورش فارس 
گفت: در سال تحصیلی جدید براساس تصمیم سازمان نهضت 
التدرئیس  ســوادآموزی آموزش دهندگان ســوادآموزی حق 
خواهند شــد و حق الزحمه آنان بصورت ماهانه پرداخت خواهد 

شد.
کامیاب در نشست تشریح شیوه کلاس گذاری حوزه سوادآموزی 
گفت: ثبت نام و کلاس گذاری دوره های ســوادآموزی، انتقال 

و تحکیم از نیمه آبان ماه آغاز وتا پایان بهمن ماه ادامه دارد. 

 معاون سوادآموزی آموزش و پرورش فارس افزود: کلاس گذاری 
در سال ۱۴۰۳ با دو رویکرد؛ مدرسه محور و محله محور اجرایی 
خواهد شــد که در طرح مدرســه محور؛ اولویــت با همکاران 
فرهنگی شــاغل، بازنشســته و در طرح محله محور؛ اولویت با 

آموزش دهندگان واجد شرایط می باشد. 
کامیــاب ادامه داد: در مرحلــه اول؛ ســوادآموزان ۱۰ تا ۴۹ 
 ســال تحت پوشــش آموزش ها قرار خواهند گرفت و بر اساس 
هدف گذاری های انجام شــده، امسال ۴ هزار و ۸۸۱ نفر تحت 

پوشش دوره سواد، 5 هزار و ۴۹۱ نفر در دوره انتقال و ۹ هزار و 
۲۳۳ نفر در دوره تثبیت و تحکیم سواد مشارکت خواهند کرد.

وی گفت: در بخش ســوادآموزی اتباع خارجــی نیز برگزاری 
دوره های ســواد و انتقال برای 5 هزار و ۶5۰ نفر هدف گذاری 

شده است.
معاون سوادآموزی آموزش و پرورش فارس با بیان اینکه امسال 
آموزش دهندگانی می توانند با معاونت ســواد آموزی همکاری 
داشته باشــند که در 5 سال گذشته؛ از ســال ۱۳۹۸ حداقل 

یکسال به صورت تمام وقت؛ ۲۴ ساعت در هفته، با این معاونت 
همکاری داشــته اند، گفت: در این زمینه هرگونه به کارگیری 
نیروی جدید ممنوع می باشد.  کامیاب افزود: براساس تصمیم 
سازمان نهضت سوادآموزی آموزش دهندگان در سال تحصیلی 
جدید حق التدرئیس خواهند شــد و حق الزحمه آنان بصورت 

ماهانه پرداخت می گردد.  
وی ادامه داد: بر اســاس آخرین برآوردهای انجام شده تا پایان 
سال ۱۴۰۲، بیش از ۹۹ درصد ساکنان ۱۰ تا ۴۹ ساله فارس با 

سواد هستند و امیدواریم که بتوانیم با همکاری ۲ هزار و ۸۰۰ 
آموزش  دهنده فعال موجود در استان در سال تحصیلی جدید 

شاهد کاهش بی سوادی در فارس باشیم.

 وحید بهفر، مدیرعامل شــرکت گاز استان فارس از بهینه سازی ۳۴۰ واحد 
موتورخانه در شش ماهه نخست امسال خبر داد.

بهفر ضمن اعلام این خبر گفت: در راســتای اجرای مصوبات شورای عالی 
انرژی کشــور و مصوبات شــورای اقتصاد با هدف کاهــش آلایندگی هوا و 
حفظ محیط زیست، فرهنگ سازی مصرف بهینه گاز در بخش ساختمان ها، 
اجرای سیاســت های مدیریت تقاضای انرژی در بخش صنعت، بهینه سازی 
رایگان موتورخانه های مشترکین خانگی، تجاری، عمومی، دولتی و نظامی 
از ســال ۱۳۹۹ در برنامه کاری واحد بهینه ســازی مصرف انرژی و کربن 

شرکت گاز استان فارس قرار گرفت. 
وی بــا بیان اینکه این اقدامات تا ســال گذشــته معطوف بــه حوزه های 
تنظیم مشعل های سامانه گرمایشــی مرکزی، عایق کاری دیگ و لوله های 
آبگرم و نصب ضد رســوب الکترو مغناطیســی بوده اســت، افزود: در سال 
جــاری علاوه بر زمینه های مذکور، اقدامات دیگری نظیر تعویض دیگ آب 
 گرم، شــیر و لوله های فرســوده نیز در دستور کار این شــرکت قرار دارد. 
مدیرعامل شرکت گاز اســتان فارس با اعلام اینکه که از ابتدای طرح ملی 
بهینه ســازی موتورخانه واحدهای مسکونی و تجاری تاکنون، تعداد ۳۶۰۰ 
واحد موتورخانه بهســازی شــده است و در ســال جاری نیز بهینه سازی 
حداقل ۱5۰۰ واحد موتورخانه در برنامه کار این شــرکت قرار دارد، گفت: 
در شش ماهه نخست امسال ۳۴۰ واحد موتورخانه بهینه سازی شده و بالغ 

بر ۱۰۰۰ واحد موتورخانه نیز در فاز اجرای عملیات بهینه سازی هستند.
 وی خاطــر نشــان کــرد: مشــترکین دارای دیــگ آب گــرم مرکــزی 
جهت بهره منــدی از خدمــات رایگان این شــرکت بایســتی بــا مراجعه 
 goc.nigc.ir بــه ســامانه کاهــش ناتــرازی گاز طبیعــی بــه آدرس 
درخواســت خود را ثبــت نموده و بــه منظور پیگیری درخواســت خود 
می تواننــد از طریق تماس بــا شــماره های ۳۸۱۱۴۳۶۴ و ۳۸۱۱۴۳۶۳ 
واحد بهینه ســازی مصرف انرژی و کربن این شــرکت درخواســت خود را 
پیگیــری نمایند. وی صرفه جویی در مصــرف گاز طبیعی، کاهش آلودگی 

هــوا و صرفه جویی در هزینه گاز بهای مشــترکان را نتیجه بهینه ســازی 
موتورخانه های مســکونی و تجاری عنوان کرد و گفت: بر اساس مطالعات 
 انجام شــده میزان صرفه جویی مصــرف گاز پس از بهینه ســازی حداقل

۱۲درصد خواهد بود و بســته به ظرفیت کاری موجود این رقم می تواند تا 
۳۰ درصد هم برسد. مدیرعامل شرکت گاز استان فارس اظهار کرد: تاکنون 
 با بهینه ســازی ۳۶۰۰ واحد موتورخانه رقمی معــادل ۲۳۰ میلیارد ریال 
توســط شــرکت گاز هزینــه شــده اســت و پیش بینــی می شــود تــا 
 پایان ســال جــاری نیــز رقمــی حــدود ۶۰ میلیــارد دریــال در این 
حوزه هزینه شــود. مدیرعامل شرکت گاز اســتان فارس با اشاره به اینکه 
واحد بهینه ســازی مصرف انرژی و کربن علاوه بر مأموریت بهینه ســازی 
موتورخانه ها در بخش ســاختمان ها در حوزه صنعت نیز افزایش بهره وری 
انرژی و بهبود معیار مصرف گاز را در دستور کار خود قرار داده است، گفت: 
در این راســتا با توجه به استقرار ۱۰ صنعت ســیمان در استان و انتخاب 
شــرکت گاز استان فارس به عنوان قطب بهینه ســازی مصرف گاز صنایع 
ســیمان کشــور، در این حوزه نیز اقداماتی برنامه ریزی شده و در دستور 

کار قرار است.

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز اعلام کرد؛

استقبال دانشجویان دانشگاه های 
شیراز از تور شهروندی عمران 

و پیشرفت

معاون سوادآموزی آموزش و پرورش فارس خبر داد:

پوشش تحصیلی بیش از ۲۶هزار سوادآموز استان فارسی در سال تحصیلی جدید

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس خبر داد: 

بهینه سازی 340 واحد موتورخانه 
توسط شرکت گاز استان فارس  

۱9 آبان ماه و سرنوشت عرضه سکه های ۱403بر بازارسکه؛ 

حباب های طلایی کوچک می شوند؟ 
هفدهمین نمایشگاه بین المللی تجهیزات 

پزشکی در شیراز آغاز به کار کرد
 هفدهمین نمایشگاه بین المللی تجهیزات 
پزشــکی، دندانپزشــکی، آزمایشــگاهی، 
کلینیک بیمارســتانی و صنایــع دارویی 
 استان فارس )شیراز هلث( در شیراز آغاز
 بــه کار کرد. بصیر هاشــمی، سرپرســت 
دانشــگاه علوم پزشکی شــیراز در مراسم 
افتتاحیه این نمایشــگاه بر اهمیت تلاش 
برای تولید تجهیزات پزشــکی در راستای 
درمان بیماران تأکید کرد و گفت: اولویت 
مســئولان دانشــگاه و مجموعه سلامت، 
تجهیــزات  تولیدکننــدگان  از  حمایــت 
درمانی داخلی است.  هاشــمی ضمن قدردانی از تلاش های تولیدکننــدگان داخلی در این حوزه و 
گفت وگــو پیرامون دغدغه های آنان در روند تولید و عرضه تجهیزات پزشــکی، ابراز امیدواری کرد 
تا با تلاش های انجام شــده در این حوزه، شاهد شــکوفایی بیشتر تولیدات داخلی در راستای رفع 

نیازمندی های حوزه سلامت و افرایش خدمات رسانی به مردم باشیم. 
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز، موفقیت در این حوزه را نیازمند تولید محصولات باکیفیت 
و دارای قــدرت رقابت با محصولات خارجی عنوان کرد و گفــت: باید تولیدات داخلی را طوری با 
کیفیت تولید و ارتقاء دهیم که علاوه بر استفاده داخلی، قابل رقابت با محصولات خارجی نیز باشد 
و بتوانیم آنان را صــادر کنیم.محمدمهدی علاءالدین، معاون فنــی اداره کل تجهیزات و ملزومات 
پزشــکی ســازمان غذا و دارو نیز در این آئین ضمن قدردانی از حمایت های مســئولان دانشــگاه 
علوم پزشــکی شیراز از حوزه تجهیزات پزشــکی، مواردی در خصوص خواسته های تولیدکنندگان 
داخلی در این زمینه مطرح کرد.هفدهمین نمایشــگاه بین المللی تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی، 
آزمایشــگاهی، کلینیک بیمارســتانی و صنایع دارویی اســتان فارس )شــیراز هلث( طی روزهای 

۱5تا۱۸ آبان ماه جاری در محل دائمی نمایشگاه های فارس برپا شده است.



پنجشنبه1403/08/17 بینالمللسالسیویکم شماره46419

نوبتاول:1403/08/16روزنما
نوبتدوم:1403/08/17سبحان

ســازمانمدیریتحملونقلمسافرشهرداریشــیرازدرنظردارداجارهغرفهومکانذیلراازطریقمزایدهعمومیوباجزئیاتمندرجدراسنادمزایده،
بابهرهگیریازســامانهتدارکاتالکترونیکیدولتwww.setadiran.irباشمارهفراخوانطبقجدولذیلدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولتواگذار
نماید.ضمناَدرصورتنیازبهاطلاعاتبیشــتربهسایتســازمانبهآدرس)shaffaf.shiraz.ir(ویاشمارهتلفنهای38232723-24داخلی218-217

تماسحاصلفرمایید.

- مدتاجاره:دوسال
- مبلغســپردهشــرکتدرمزایده:بصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزینقدیبحسابسپرده100805504742بانکشهرشعبهشهیدچمرانبنام

شهرداریشیرازباکدمرجع101984سازمانمدیریتحملونقلمسافر
- متقاضیانیکهمایلبهشــرکتدرمزایدهمذکورمیباشــند،میتوانندبعدازتاریخنشراولینآگهیجهتبازدیدازساعت7الی14:00روزهایکاریبه

محلهایموضوعمزایدهمراجعهنمایند.
- عدممراجعهجهتبازدیدموضوعمزایدهبهمنزلهرویتبودهوچنانچهبرندهمزایدهبعدااظهاربهجهلنمایدپذیرفتهنخواهدشد.
- ارائهسپردهشرکتدرمزایدهبهصورتضمانتنامهبانکیبااعتبارسهماههازتاریخصدوروبرایسهماهدیگرقابلتمدیدباشد.

- ارائهپیشنهادقیمتدرسامانهستادبایدبصورتسالیانه)مبلغپیشنهادیجهتدوسالمیباشد(باشد.
- آخرینمهلتدریافت)توزیع(اســناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتاساعت15روزپنجشــنبهمورخ1403/08/24ازطریقمراجعهبهسامانهتدارکات
الکترونیکیدولت)ســتاد(اسنادمزایدهرادریافتنمایند.لازمبهذکراستمزایدهگرانجهتشــرکتدرمزایدهمیبایستدرزمانمقررفوقنسبتبه

دریافتاسنادصرفاازطریقسامانهاقدامنماینددرغیراینصورتامکانشرکتدرمزایدهرانخواهندداشت.
- پیشنهاددهندگانبایستیحداکثرتاساعت15روزیکشنبهمورخ1403/09/04پیشنهادخودرادرقالبپاکتهای)الف،بوج(ازطریقسامانهتدارکات

الکترونیکیدولت)ستاد(ارائهنمایند.
- شــرکتگنندگانمیبایستتاقبلازبرگزاریکمیسیونسپردهشرکتدرمزایدهرابهصورتفیزیکیبهآدرسبولوارامیرکبیر-شهرکوالفجر-بولوار

شهدایاتوبوسرانی-سازمانمدیریتحملونقلمسافرشهرداریشیرازدبیرخانهسازمانویامحلبرگزاریکمیسیونتحویلنمایند.
- تاریخومحلبازگشــاییپاکات:روزدوشنبهســاعت13:00مورخ1403/09/05درمحلشیراز،چهارراهخلدبرین،شهرداریمنطقهیک،طبقهسوم،

سالنجلساتمیباشد.
- ارائهکارتشناساییواسنادممهوربهمهروامضاءمتقاضیاندرروزمزایدهالزامیاست.

- هزینهآگهيوحقالزحمهکارشناسیموردمزایدهوسایرهزینههایمربوطهبعهدهبرندهمزایدهخواهدبود.
- شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورتسپردههامستردمیگردد.

- سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمزایدهدراسنادمزایدهمندرجاست.
شناسهآگهی:1820595 - 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

نوبتاول:1403/08/17سبحان
نوبتدوم:1403/08/19ابتکارجنوب

شــهرداريشــیراز)معاونتفنیوعمرانیمنطقهچهار(درنظردارد
اجرایعملیاتاحداثنمازخانه،ســرویسبهداشتی،دفترنگهبانیو
تعمیراتابنیهواقعدرپارکهایپرستو،حدیث،امامرضا،جنتوسطح
منطقهچهارراازطریقبرگزاریمناقصهعمومیدرســامانهتدارکات
الکترونیکیدولت)ستاد(باشمارهفراخوان2003096688000823به
اشخاصواجدشرایطواگذارنماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعمل
میآیدبامراجعهبهآدرسWWW.Setadiran.irنسبتبهدریافت
اسنادمناقصهوتحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،
ثبتنامدرسامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبان
امضائمجازازســویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.
ضمناَدرصورتنیازبهاطلاعاتبیشترشــمارهتلفن:38310501-3

داخلی253آمادهپاسخگویيميباشد.
-مبلغبرآورد:68/377/660/582ریال

-مدتقرارداد:9ماه
-شرایطشــرکتکنندگان:کلیهاشخاصحقوقیدارایحداقلرتبه5
)دررشتهساختمانوابنیهازســازمانبرنامهوبودجهکشور(مجازبه

شرکتدرمناقصهمربوطهمیباشند.
-ارائهســابقهمرتبطباکارهایانجامشــده)بادستگاههایاجرایی(

الزامیمیباشد.
-محلانجامکار:پارکهایپرســتو،حدیث،امامرضا،جنتوسطح

منطقهچهار
-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه3/419/000/000ریالبصورتضمانت
نامهبانکییافیشواریزینقدیبحســابسپرده100805504742کد
مرجع100545نزدبانکشهرشعبهشهیدچمرانبنامشهرداریشیراز
-برنــدگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشــوند

سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-تعدیلآحادبهابراســاسبخشــنامهشــماره101/173073مورخ

82/9/15سازمانبرنامهوبودجهپرداختخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشــنهادیبعنوانضمانتحســن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.

-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اســناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ساعت13روزپنجشنبهمورخ1403/08/24ازطریقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشــنهاداتوثبتاســنادومدارکدرسامانه
حداکثرتاساعت13روزدوشنبهمورخ1403/09/05میباشد.شرکت
کنندگانمیبایســتتاقبلازبرگزاریکمیسیونمعاملات،سپرده
شــرکتدرمناقصهرابهصورتفیزیکیبهآدرسشیرازابتدایبلوار
امیرکبیرساختمانشــهرداریمنطقهچهار–واحدقراردادهاتحویل

نمایند.
-تاریخومحلبازگشــاییپاکات:ســاعت13روزســهشنبهمورخ
1403/09/06درمحلشیراز،چهارراهخلدبرین،شهرداریمنطقهیک،

طبقهسومسالنجلساتکمیسیونمعاملاتشهرداریشیراز
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-برندهمناقصهموظفاســتتاقبلازانعقادقراردادمدارکمثبتهدر
خصوصثبتنامدرسامانهثناراارائهنماید.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارميباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شرکتدرمناقصهودادنپیشــنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-ســایراطلاعاتوجزئیاتمربــوطبهمناقصهدراســنادمناقصه
مندرجاست.

-آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطریــقســایت
https://shaffaf.shiraz.ir قابلمشاهدهمیباشد.

vendor.shiraz.irبرندهمناقصــهموظفبهثبتنامدرســایت-
میباشند.

-اطلاعاتتماسســامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:
مرکزتماس:1456

شناسهآگهی:1821779

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                          آگهي مناقصه عمومي1073-1403                              آگهي  مزایده عمومی1403-1067

نوبتاول:1403/08/17سبحان
نوبتدوم:1403/08/19طلوع

شهرداریشــیرازدرنظرداردنســبتبهفروشاقلاممازادو
اسقاطیسازمانســیما،منظروفضایســبزازطریقحراج
حضوریاقــدامنماید.لذاازکلیهاشــخاصحقیقیوحقوقی
دعوتبعملمیآیدباتوجهبهمواردذیلجهتاخذاسنادحراج
بهآدرس:شــیراز-ابتدایبلوارچمران–قبلازکوچهیک–
سازمانسیمامنظرفضایسبزشــهریشهرداری،واحدکپی

مراجعهنمایند.
متقاضیانیکهمایلبهشــرکتدرحراجمذکورمیباشــند،
میتوانندبعدازتاریخنشراولینآگهیجهتبازدیدازساعت
8الــی13روزهایکاریبهآدرسشــریفآباد–جنبپارک
شهروند–انبارسازمانسیمامنظرفضایسبزشهریشهرداری
مراجعهنماینــد.عدممراجعهجهتبازدیــدموضوعحراجبه
منزلهرویتبودهوچنانچهبرندهحراجبعدااظهاربهجهلنماید

پذیرفتهنخواهدشد.
ارائهسپردهشــرکتدرحراجبهمبلغ1/000/000/000ریالبه
صورتضمانتنامهبانکیبااعتبارسهماههبهنفعشهرداریشیراز
باشناسهملي:14002091671وکداقتصادي:411364877455
یافیشواریزینقدیبحسابسپردهبهشماره100805504742
بانکشهر،کدمرجع101660میباشد.)ارائهسپردهغیرازموارد
اعلامشدهموردقبولنمیباشــد.(شرکتکنندگانمیبایست
سپردهفوقراحداکثرتاروزسهشنبهمورخ1403/08/29اخذ

وواریزنمایند.شــایانذکراستبهســپردههایبعدازتاریخ
مذکورترتیباثردادهنخواهدشد.

- حراجروزچهارشنبهمورخ1403/08/30راسساعت14در
محلشهرداریمنطقههفتواقعبلوارفرصتشیرازیابتدای

خیابانساحلیایستگاهشماره7آتشنشانیمیباشد.
ارائهاصلکارتپایانخدمتیامعافیت،کارتملییاشناسنامه
وهمچنینکارتاقامتمعتبــربرایاتباعخارجی)جهتافراد
حقیقی(وارائهاساسنامهشرکت،آخرینآگهیتغییراتشرکت
وصاحبانامضاءشــرکت)برایافرادحقوقی(بههمراهاسناد
حراجممهوربهمهروامضایمجــاز،زمانحضوردرروزحراج

الزامیاست.
هزینهآگهی،حقالزحمهکارشناسیاقلامموردحراج،10درصد
ارزشافزودهوسایرهزینههایمربوطهبعهدهبرندهخواهدبود.
شــهرداریدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراین

صورتسپردههامستردمیگردد.
نحوهپرداخت:پرداختبصورت100%نقدیمیباشد.

آگهیواســناد)بپیوســتاقلام(ازطریقســامانهشفافیت
شهرداریشیرازقابلمشاهدهمیباشد.

سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمزایدهدراسنادحراجمندرج
است.

شناسهآگهی:1821919

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                          آگهی  حراج حضوری 1403-1071

اروپا

آسيای غربی

معاونشورایامنیتروسیه:
»ترامپ« برای آدم های »آویزان« پول خرج نمی کند

مهر- به نقل از رویترز، دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت 
و رئیس جمهور ســابق روسیه با اشاره به شکست حزب دموکرات 
در انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا و بازگشــت دونالد 
ترامپ، نامزد جمهوری خواهان و رئیس جمهور سابق این کشور به کاخ سفید، ضربه 

سختی برای اوکراین است.
مدودف در پیامی در کانال تلگرامی اش نوشــت که پیــروزی ترامپ احتمالاً برای 
اوکراین خبر بدی اســت اما مشخص نیست که ترامپ تا چه اندازه قادر به کاهش 

حمایت آمریکا از جنگ اوکراین است.
وی اضافه کرد: ترامپ برای ما یک مزیت دارد؛ از آنجا که ذاتاً تاجر است، به شدت 
از پــول خرج کردن برای آدم های »آویزان« و متحدان احمق، پروژه های خیریه بدَ 

و سازمان های بین المللی حریص نفرت دارد.
به گفتــه مدودف، »مقامــات اوکراین جزو افرادی هســتند که احتمــالاً ترامپ 
نمی خواهد برای آنها پول زیادی را هدر بدهد و در صورت تأیید پیروزی او، ســران 

کی یف برای تسلی دادن خودشان تقلای زیادی خواهند کرد.«
وی تأکید کرد: ســؤال اینجاست که ترامپ تا چه اندازه مجبور به هزینه کردن در 

جنگ خواهد شد.
براســاس آخرین شــمارش آرای انتخابات آمریکا نامزد جمهوری خواهان با کسب 

اکثریت آرای الکترال در انتخابات ریاست جمهوری پیروز شده است.
رســانه های آمریکا اعلام کردند که آخرین شمارش آرا حاکی از آن است که تعداد 
آرای الکترال ترامپ به ۲۷۰ رسیده و با این حساب او چهل وهفتمین رئیس جمهور 

آمریکاست.

وزیرجنگاسبقرژیماشغالگر:
بعد از »گالانت«، »نتانياهو« هم باید برکنار شود

تســنیم-آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ اسبق رژیم اشــغالگر و رئیس کنونی 
حزب »اســرائیل خانه ما«، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم را به خاطر 
سیاست های غلط در مدیریت جنگ و هم چنین برکناری یوآو گالانت در شرایط 

جنگی، مورد هجمه تند قرارداد.
بــه گفته لیبرمن ، اگر برکنــاری وزیر جنگ در بحبوحــه درگیری ها و جنگ 
امکان پذیر باشــد، پس امکان برکناری نخست وزیر هم وجود دارد و نتانیاهو نیز 

باید برکنار شود.
شــب گذشــته در یک زمان بنــدی دقیق و ســاعاتی قبــل از اعــلام نتایج 
انتخابات ریاســت جمهــوری آمریــکا، بنیامیــن نتانیاهو نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی تصمیم گرفت که بعد از اختلاف نظرهای زیاد با »یوآو گالانت« 
 وزیــر جنــگ این رژیــم، او را برکنــار و »اســرائیل کاتس« وزیــر خارجه را 

جایگزین گالانت کند.
نتانیاهــو در توجیه برکناری گالانــت گفت که این اتفاق به دلیل شــکاف در 
اعتمــاد میان من و گالانت رخ داد و بحران اعتماد، اجازه مدیریت عادی جنگ 
را نمی داد و برکناری گالانت موجب انســجام و همبستگی هرچه بیشتر کابینه 

خواهد شد.
ایتمار بن گویر، وزیر فاشیســت کابینه افراطــی نتانیاهو نیز از این تصمیم ابراز 
خوشــحالی کرد و بــه نتانیاهو تبریک گفت و تأکید کــرد که با وجود گالانت، 
امکان دســتیابی به »پیروزی کامل« در جنگ وجود نداشــت. اما یائیرگولان، 
رهبــر حزب دموکرات ها که حزب مخالف نتانیاهو اســت با انتشــار توئیتی در 
واکنش به برکناری گالانت، از همه خواســت که به خیابان ها بیایند و شــورش 

خیابانی به راه بیندازند. 
نفتالی بنت، نخســت وزیر پیشین رژیم صهیونیستی هم رهبری جدید این رژیم 

و شخص نتانیاهو را بیمار و دیوانه توصیف کرد.

تأکيد پکن بر مدیریت روابط با واشنگتن 
در دولت جدید »ترامپ«

ایسنا-مائــو نینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین با اشاره به پیروزی »دونالد 
ترامپ« در انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا گفــت، پکن به روابط با 
واشنگتن براساس »احترام متقابل و همزیستی مسالمت آمیز« ادامه خواهد داد.

ســخنگوی وزارت امور خارجه چین روز چهارشنبه بر مدیریت روابط کشورش 
با ایالات متحده تأکید کرد.

طبق گزارش خبرگزاری اســپوتنیک، ســخنگوی وزارت خارجــه چین افزود: 
»سیاســت ما در قبال ایالات متحده ثابت است و ما هم چنان به مدیریت روابط 
چیــن و ایالات متحده بر اســاس احترام متقابل، همزیســتی مســالمت آمیز و 

همکاری برد-برد ادامه خواهیم داد.«
»دونالد ترامپ« نامزد حزب جمهوری خواه با کســب آرای الکترال لازم، »کامالا 

هریس« نامزد حزب دموکرات را شکست داد.

نتانياهو پيروزی ترامپ را »بزرگترین بازگشت تاریخ« خواند
نتانیاهــو،  بنیامیــن  ایســنا- 
در  صهیونیســتی  رژیم  نخســت وزیر 
پی تخمین پیــروزی »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور پیشــین آمریکا و نامزد 
حــزب جمهوری خــواه در انتخابــات 
از سوی  این کشــور  ریاست جمهوری 
رسانه های آمریکایی، با انتشار پیامی در 
صفحه رسمی خود در شبکه اجتماعی 
ایکس بــا تبریک به یکــی از حامیان 
اصلی اقدامات اشــغالگرانه و متجاوزانه 
این رژیم در منطقه نوشــت: دونالد و 
ملانیا ترامپ عزیــز، تبریک برای این 

بزرگ ترین بازگشت دوباره تاریخ!
نتانیاهو افزود: بازگشت تاریخی شما به 
کاخ ســفید آغاز جدیدی برای آمریکا 
و تعهــد دوباره مســتحکمی به اتحاد 
بزرگ میان اســرائیل و آمریکا اســت. 
این پیروزی بزرگی اســت. رسانه های 
آمریکایــی کــه نتایــج لحظه به لحظه 
شمارش آرای انتخابات ریاست جمهوری 
آمریــکا را گزارش کرده انــد، تخمین 
زده اند که ترامپ با کســب آرای کافی 
در این رقابت بر »کامالا هریس« نامزد 

حزب دموکرات پیروز شده است.

ترامــپ دقایقــی پیــش، در جمــع 
هوادارانش پس از اعــلام این پیروزی 

احتمالی سخنرانی کرد.
  تاریخ ساز شدیم

دونالــد ترامــپ دومین دور ریاســت 
جمهوری خود را قطعی کرده، در شهر 
وست پالم بیچ ایالت فلوریدا برای صدها 
تن از هواداران خود سخنرانی کرد. وی 
گفــت: من هر روز برای شــما خواهم 
جنگیــد و از پا نخواهم نشســت. این 
دوران طلایی آمریکاست و به ما اجازه 
خواهد داد تا آمریکا را دوباره ســرافراز 

ســازیم. وی افزود: ما مســیر کشور را 
تغییــر خواهیم داد و ویــژه بودن را به 
آمریکا باز می گردانیم. باید دوباره مرزها 
را بست تا مهاجران به صورت قانونی به 

آمریکا وارد شوند.
ترامپ گفت: این پیروزی نظیر نداشت 
و شرایط را به ســرعت تغییر خواهیم 
داد. ایــن پیروزی به عنــوان روزی که 
مــردم آمریکا دوباره زمــام امروز را به 

دست گرفتند شناخته خواهد شد.
رئیس جمهــور منتخــب آمریکا گفت: 
ما قصد کاهش دیــون دولت و کاهش 

مالیات ها را داریم.
وی از مســلمانان، اعــراب، کارگران، 
سیاه پوستان و اسپانیایی زبان هایی که 
به وی رأی دادند تشکر کرد و گفت: در 
چهار سال نخست ریاست جمهوری من 
هیچ جنگی نداشــتیم و تنها داعش را 
شکست دادیم. در این دوره نیز جنگی 
نخواهیم داشــت. ترامپ با اشــاره به 
سوءقصد علیه خود گفت: خدا جان من 

را نجات داد تا به کشورم خدمت کنم.
وی گفت: هیچ چیز مانع از عملی کردن 
عهدی که با شــما بسته ام نخواهد شد. 
اکنون زمان آن است تا اختلافات چهار 

سال گذشته را کنار بگذاریم.
ایــن چهــره جمهوری خــواه پیروزی 
هــم حزبی هــای خــود در انتخابات 
ســنا را که منجر بــه تصاحب اکثریت 
باورنکردنی  این رکن کنگــره شــده، 
تاکنــون  خوانــد. جمهوری خواهــان 
۵۱ کرســی را به دســت آورده انــد و 
احتمــال دارد کــه با شــمارش آراء 
ایالات مونتانا، ویسکانسین، میشیگان، 
بیشتری  نوادا کرسی های  و   پنسیلوانیا 

به دست آورند.
عضودفترسیاسیجنبشحماس:

»ترامپ« از اشتباهات »بایدن« درس بگيرد

ایسنا- باســم نعیم، عضو دفتر سیاســی جنبش حماس گفت: 
انتخاب ترامپ به عنــوان چهل و هفتمیــن رئیس جمهور آمریکا 
موضوعی مختص آمریکایی ها اســت و فلســطینی ها فقط منتظر 

توقف فوری تجاوزات علیه ملت ما به ویژه در غزه هستند.
نعیم اظهار کرد: فلسطینی ها مشتاق کمک برای دستیابی به حقوق مشروع خود در 

آزادی، استقلال و ایجاد کشور مستقل با پایتختی قدس هستند.
وی افزود: حمایت کورکورانه از رژیم صهیونیســتی و کابینه فاشیستی آن به بهای 

نابود کردن آینده مردم ما و امنیت و ثبات منطقه باید فوراً متوقف شود.
رویتــرز هم به نقل از یک مقام حماس گزارش داد: شکســت حــزب دموکرات در 
انتخابــات آمریکا بهای طبیعی موضع جنایتکارانــه رهبری آن در قبال غزه بود. وی 
گفت: از ترامپ می خواهیم که از اشتباهات جو بایدن درس بگیرد. این مقام حماس 
ادامــه داد: پیروزی ترامپ او را در برابر آزمایــش عمل به وعده خود مبنی بر توقف 
جنگ قرار خواهد داد. رســانه های آمریکایی که نتایج لحظه به لحظه شــمارش آرای 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا را گزارش کرده اند، تخمیــن زده اند که ترامپ با 
کسب آرای کافی در این رقابت بر »کامالا هریس« نامزد حزب دموکرات پیروز شده 

است. ترامپ در جمع هوادارانش پس از اعلام این پیروزی احتمالی سخنرانی کرد.

اخبار کوتاه جهان

باشــگاهخبرنگاران-محمد وسام المرتضی، وزیر 
فرهنگ دولت موقت لبنان در گفت وگو با شبکه خبری 
»المیادین« اظهار کرد: به اســتثنای وحشیگری رژیم 
اشغالگر با ارتکاب کشــتار ها و از بین بردن همه چیز 
از انسان ها گرفته تا سنگ های بی جان و گمراه کردن 
افکار عمومی با طرح ادعای داشتن دستاورد هایی در 
این حملات به گونــه ای که حمایت بی پایان آمریکا از 
آن بر همه از دور و نزدیک آشــکار شــده، این رژیم 
اشــغالگر به اذعان رســانه هایش اکنون می داند که از 
حملــه زمینی چیزی بجز ناامیدی به دســت نخواهد 
آورد. المرتضــی به عنوان یکی از چهره های نزدیک به 
جمــع تصمیم گیرندگان در لبنــان درمورد مذاکره با 
فرستاده آمریکایی تأکید کرد: گزینه نفوذ به روستا ها 

و شــهر های مهم جنوب با مقاومــت دلاورانه مردان 
مقاومت آرام آرام برای اشــغالگران رنگ می بازد و آنها 

برای فرار تقلا می کنند.
وزیــر فرهنگ دولت موقت لبنــان در ادامه گفت وگو 
با المیادین افشــا کرد: ما در نزدیک شدن به مسئله 
مذاکرات که به بررســی جزئیات ســازش روی میز و 
ادامه دادن به جنــگ با تصمیمات زیر میزی خلاصه 
می شــود و بــه آن مذاکــرات زیر آتــش می گویند، 
کارآزمــوده و باتجربه شــدیم. او در ادامه تأکید کرد: 
هیــچ نکته مثبتی وجود ندارد جز اظهاراتی که هدف 
از آن القای این اســت که دشمن این بند یا آن یکی 
را پذیرفته تــا اگر لبنان از پذیــرش بند هایی که به 
حاکمیتش لطمــه وارد می کند، امتناع کرد، این گونه 

گفته شــود که این لبنان بوده که مخالفت کرده پس 
حملات تشدید می شود و طرف مذاکره کننده لبنانی 
مســئول ادامه یافتن مذاکرات است. المرتضی افزود:، 
اما موضع لبنان روشــن و شــفاف است و به تفسیر و 
تحلیل نیاز ندارد، موضع لبنــان برقراری آتش بس و 
سپس اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ سازمان ملل بدون هیچ 
تغییری است، آیا چیزی روشن تر از این موضع گیری 
وجود دارد؟ پروژه اشغالگران هرگز محقق نشده و آنها 

به ۱۷۰۱ بازخواهند گشت.

وزیرفرهنگلبنان:

هیچ مذاکره ای زیر آتش در کار نیست
آسيای غربی
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برابررایشــماره140360311001001792مورخ1403/06/10هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرســمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه1
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایانوشــیروانشادرامفرزند
صحبتالهبشــمارهشناســنامه4وکدملی2299613145صادرهاز
شــیرازدرششدانگیکبابخانهبهمساحت154/57مترمربعپلاک
73863فرعیاز1652اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک929فرعی
از1652اصلیقطعواقعدرفارسبخشچهارحوزهثبتملکشــیراز
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لذابهمنظوراطلاععموممراتــبدردونوبتبهفاصله15روزآگهی
میشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدو
ماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرفمدت
یکماهازتاریختســلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایی
تقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول
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اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشــوددر
صورتیکهاشــخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضی
داشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدوماه
اعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیک
ماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
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وزیر صمت: 
کاهش تیراژ تولید خودرو جبران شد

 

ایرنا- ســید محمد اتابــک، وزیر صنعت، 
معــدن و تجارت گفت: تولیــد خود که در 
نیمه نخست امســال به دلیل کاهش برق با 
هفت درصد کاهش مواجه شده بود، اکنون 

جبران شده و به ریل خود بازگشته است.
ســید محمد اتابک افــزود: امیدواریم گاز 
واحدهــای صنعتی با قطعی همراه نشــود 
که در این صورت، از تولید پیش بینی شــده 

عقب نخواهیم ماند.
خودرو هیچ کجای جهان در بورس عرضه نمی شود

اتابک در پاسخ به پرسشی درخصوص عرضه خودرو در بورس، گفت: خودرو در 
هیچ کشوری از جهان در بورس عرضه نمی شود.

وی تأکید کرد: خودرو نظامی دارد که بر اساس آن جلو می رود، روند ما رقابتی 
و خصوصی سازی است که این موضوع را پیگیری می کنیم.

ایــن عضو کابینه دولت چهاردهم، در ادامه با اشــاره به توســعه روابط ایران با 
کشورهای ارمنستان و ازبکستان اظهار داشت: کالاهایی که قابلیت مبادله دارد 

را با تعرفه گمرکی ۵۰ تا صفر درصد پیگیری کرده و به نتیجه می رسانیم.
وی افزود: پیشتر این موضوع در قالب تفاهمنامه بود، اما اکنون کالاها مشخص 
شده است. وزیر صمت عنوان کرد: طی سفر وزیر تجارت و صنعت ازبکستان به 
ایران، ردیف نخســت کالاها تفاهم شــد، اکنون به صورت هفتگی این کالاها را 
در سازمان توسعه تجارت بررسی می کنیم تا تعداد آنها افزایش یابد و در ادامه 

منتج به افزایش سطح صادرات و مبادلات بین دو کشور خواهد شد.
اتابک خاطرنشان کرد: بر روی بازار آفریقا نیز کار می کنیم.

رئیس بانک مرکزی اعلام کرد:
تلاش برای انتقال ارز نیما به بازار ارز توافقی

ایسنا- محمدرضــا فرزین، رئیس بانک مرکزی از فعالیت با ارز توافقی در بازار 
خبر داد و اظهار کرد: تلاش ما این است که ارز نیما را وارد بازار ارز توافقی کنیم 

و دیگر خودمان نرخ تعیین نکنیم، بلکه نرخ در بازار تعیین شود.
رئیس بانک مرکزی اظهار کرد: سیاســت جدی بانک مرکزی حرکت در مسیر 
بازار ارز توافقی اســت. این بازار در اصل بر اساس توافق نرخ خواهد بود و ما نیز 
بخشی از ارز خود را در  آن بازار عرضه خواهیم کرد. تلاش ما این است که نرخ 
در یک کانال حرکت کند. حدود یک  ســال است که در زمینه نرخ ارز توافقی 
فعالیت می کنم تا ســامانه ای برای آن ایجاد شود چرا که سامانه نرخ ارز توافقی 

در کشور موجود نبود.
وی افــزود: ارز توافقی باید به صورت یک بازار باشــد کــه در آن حراج صورت 
گیرد و افراد بتوانند در آن عرضه کنند. آفرها باید در این بازار مشــخص باشــد 
و بــه نوعــی همچون بورس شــود و در آن عرضه صورت گیــرد. طی این یک 
 ســال از قوی ترین افراد در زمینــه آی تی کمک گرفتیم تا ایــن بازار را برای 
مــا طراحی کنند و الان تقریباً به نتیجه رســیده و به صورت آزمایشــی در آن 

معاملات انجام می شود.
رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: در حال حاضر عرضه توافقی به این صورت 
اســت که دو نفر با چانه زنی به توافق می رســند، ولی این سامانه به بازار تبدیل 
می شــود و در آن حراج صورت و نرخ شکل می گیرد. تلاش ما این است که ارز 

نیما را وارد بازار ارز توافقی کنیم.

تخصیص ۱۲ میلیارد دلار ارز برای کالای اساسی و دارو
باشگاه خبرنگاران- سید حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
گفت: نظام ارزی کشــور تک نرخی مدیریت می شــود و ۱۲ میلیارد دلار برای 

کالای اساسی و دارو تخصیص خواهد یافت.
 رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در جلسه هیئت دولت گفت: طبق قوانین 
پایه ای کشــور، نظام ارزی، تک نرخی و شناور مدیریت می شود و در این حوزه 

استثنایی برای قوانین بودجه ای وجود دارد.
وی ادامه داد: بودجه نرخ ارز ترجیحی کالا برای کالای اساســی و دارو اســت 
و در این بخش بانک مرکزی سیاســت های خود را جلــو می برد؛ به طوری که 
برای کالا های اساســی و دارو ۱۲ میلیارد دلار در بودجه سال آینده پیش بینی 
شــده و برهمین اساس عمل می شود. رئیس ســازمان برنامه و بودجه توضیح 
داد: در حــوزه پرداخــت بدهی به نظام بانکی، ۱۲۰۰ میلیــارد تومان در قالب 
اوراق بهادار طراحی شــده که بین خود بخش ها مبادله می شــود و حدود ۲۰۰ 
 هــزار میلیارد تومان هم بدهــی تأمین اجتماعی در نظر گرفته شــده که این 
 دو بخــش بیشــترین بدهــی را داشــته اند. همچنیــن ســازوکار ها بــرای 
پرداخت بدهی پیمانکاران دیده شــده که پرداخت مطالبات آنها به چه شکلی 

انجام شود.

مدیر طرح واردات خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت:
ثبت سفارش واردات خودرو متوقف نشده است

ایسنا- در پی اخبار منتشــره در رابطه با توقف مجدد ثبت سفارش خودروها 
آن هم به دلیل مســائل ارزی، مهدی ضیغمی، مدیر طرح واردات خودرو وزارت 
صمــت، این موضوع را تکذیب کرده و از تخصیص  حدود ٩۰۰ میلیون دلار ارز 
برای واردات از ابتدای امســال خبر داد. طی دو روز اخیر مواردی پیرامون اینکه 
ثبت ســفارش واردات خودرو مجدداً متوقف شــده و این اتفاق پس از یک دوره 

کوتاه حدودا یک ماهه، تکرار شده است، مطرح است.
گفته شده که علت این توقف مجدد ثبت سفارش، ریشه در عدم تأمین ارز مورد 
نیاز دارد. در این رابطــه مهدی ضیغمی ضمن تکذیب این موضوع، اظهار کرد: 

ثبت سفارش متوقف نشده و فعال است. موارد مطروحه صحت ندارند.

آگهی ثبتی و دادگستری

ارز

بانک

خودرو
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راه و شهرســازی  وزیر  فرزانه صادق،  ایرنا- 
گفت: دولت چهاردهم به تعهدات ایجاد شــده 

برای مردم در زمینه مسکن پایبند است.
فرزانــه صــادق افــزود: همه تــلاش دولت 
این اســت که تعهدات مســکن انجام شــود، 
 تاکنــون ۸۰۰ هــزار تعهــد ایجــاد شــده
کــه نیمی از آنها به قرارداد تســهیلات بانکی 

وصل شده است.
وی بیان داشت: با برگزاری جلسات متعدد با 
بانــک مرکزی و وزارت اقتصاد در تلاشــیم تا 
تأمین منابع پشتیبان برای این واحدها انجام 
شــود و در این مدت تزریــق اعتبار نیز انجام 

شده است.
 تحویــل فقط ۲۰ هزار واحد مســکونی 

در ۵ سال
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در پنج سال 
گذشــته فقط ۲۰ هزار واحد مسکونی تحویل 

شده است، خاطرنشــان کرد: بقیه واحدها در 
مراحل مختلف فونداسیون، سفت کاری، نازک 

کاری و غیره است.
وی تأکیــد کــرد: آنچــه مهم اســت دولت 

چهاردهم به تعهدات ایجاد شــده برای مردم 
پایبند است.

صادق ادامه داد: علاوه بر آن منابع برنامه هفتم 
توسعه نیز باید تأمین شــود و پیگیر هستیم 
همه آنچــه در برنامه هفتم گفته شــده بنابر 

برنامه پیگیری شود.
وی گفــت: بــا اعضای کمیســیون تخصصی 
عمران مجلس نیز جلســات متعــددی برای 

افزایش تأمین منابع برگزار شده است.
عضــو دولــت چهاردهم بــا بیــان اینکه وام 
۸۰۰ میلیونــی مســکن بــه بانــک مرکزی 
 ارتباطی نــدارد، اظهار داشــت: این موضوع 
در شــورای اقتصــاد و کمیســیون اقتصادی 
 در دســتور کار اســت و نتیجــه آن اعــلام 

خواهد شد.
وی اضافه کرد: ما در این زمینه در کمیسیون 
اصــل ٩۰ مجلــس نیــز حضــور یافتیــم و 

همکاری هایــی که دســتگاه ها باید داشــته 
باشند، مشخص اســت. وزیر راه و شهرسازی 
اظهار داشت: تعهدات بانکی در حال پیگیری 
است، زیرا این موضوع به منابع مالی و ناترازی 
بانک ها ارتبــاط دارد و آن را با همکاری بانک 
مرکزی و وزارت اقتصاد به پیش خواهیم برد.

صــادق تأکید کرد: در خصوص نرخ ســوخت 
هواپیماهــا و همچنین قیمــت بلیت هواپیما 

تصمیم جدیدی گرفته نشده است.
 در تــلاش بــرای افزایــش پروازهای 

جایگزین هستیم
وی همچنیــن درخصوص تحریــم پروازهای 
ایران به اروپا، گفت: دردســرهای این تحریم 
ظالمانه همچنان ادامه دارد، اما در تلاش برای 
افزایش پروازهای جایگزین هســتیم و این امر 

زمان بر است.

وزیر راه و شهرسازی:

دولت به اجرای تعهدات مسکن پایبند است
وام ۸۰۰ میلیون تومانی مسکن در دستورکار

خودرو

ایســنا- عبدالمهدی اســدی، رئیس انجمن تلفن همراه، 
تبلــت و لــوازم جانبی ایران بــا بیان اینکــه قیمت آیفون 
۱۳در روزهــای اخیر ۱۰ میلیون تومان ریزش کرده، گفت: 
در جلســه روز گذشــته وزارت صمت با انجمن موبایل این 
موضوع مطرح شــد که تعرفه ۱۵ درصــدی واردات آیفون 

قطعی نیست و باید در کمیسیون ماده یک بررسی شود.
عبدالمهدی اســدی با بیان اینکه در حال حاضر تعرفه همه 
موبایل های بالای ۶۰۰ دلار معادل ۱۵ درصد است، اما برای 

آیفون هنوز تصمیم قطعی گرفته نشده، تصریح کرد: ممکن 
اســت همین ۱۵ درصد تصویب شود یا رقم بالاتری در نظر 

گرفته شود.
وی با بیان اینکه به دلیل عدم تصمیم گیری قطعی در مورد 
تعرفه آیفون، ممکن است اعضای صنف درباره فروش آیفون 
۱۳ تصمیمات هیجانی بگیرند و ضررهای سنگین پرداخت 
کنند، تصریح کرد: بنابراین واردکنندگان باید اطلاع داشته 
باشند که ممکن است این تعرفه تصویب نشود. قیمت آیفون 

۱۳ در روزهای اخیر ۱۰ میلیون تومان ریزش کرده است.
رئیس انجمن تلفــن همراه، تبلت و لــوازم جانبی ایران با 
بیــان اینکه در حال حاضر موبایل هــای بالای ۶۰۰ دلار با 
ارز حاصل از صادرات خود به کشــور وارد می شــود، گفت: 
این موضوع در گذشــته باعث ورود افــراد غیرمتخصص به 

حوزه واردات موبایل شــده بود، اما از ســه ماه گذشته فقط 
شرکت هایی که سابقه واردات تلفن همراه را دارند، می توانند 

واردات انجام دهند.
وی با اشــاره به حذف ارز نیمایی برای واردات موبایل های 
زیــر ۶۰۰ دلار از دو ماه گذشــته، تصریح کرد: موبایل های 
زیر ۶۰۰ دلار با ارز حاصل از صادرات اشخاص وارد می شود. 
مشکل تخصیص ارز هم تا حدودی کمتر شده بود، اما دوباره 
مشکلاتی ایجاد شده اســت. با این حال هنوز کالا به اندازه 
کافی در بازار هست. همچنین با توجه به رقابتی بودن بازار 
موبایل، حــذف ارز نیمایی تأثیری بر قیمت  موبایل های زیر 

۶۰۰ دلار نداشته است.
گفتنی اســت اخیراً بعد از دو سال ممنوعیت، مصوبه ای در 
جلســه هیئت دولت برای رفع ممنوعیت آیفون صادر شده 

که بر این اساس سه دستگاه شامل وزارت صمت، ارتباطات 
و معاونت حقوقی ریاســت جمهوری مأمور شدند آیین نامه 
واردات را تدویــن کنند، اما هنــوز وضعیت اجرا و جزئیات 
آیین نامه مشــخص نیست. ابتدا تعرفه در مصوبه ٩۶ درصد 
اعلام شــده بود، اما سخنگوی دولت اعلام کرد که اشتباهی 

رخ داده و این موضوع اصلاح خواهد شد.  
در نهایت هم دبیر هیئت دولت اعلام کرد که حقوق ورودی 
مربوط به گوشی اپل در سال جاری برای گوشی های بالای 
۶۰۰ دلار مطابــق قانون بودجه در رویه تجاری ۱۵ درصد و 
در ســایر رویه ها ۳۰ درصد تعیین شده و برای گوشی های 
 اپــل ۶۰۰ دلار و پائین تــر حقــوق ورودی در رویه تجاری

۵ درصد و در سایر رویه ها  ۶ درصد تعیین شده است. اما به 
نظر می رسد این اعداد هنوز قطعی نیستند.

رئیس انجمن تلفن همراه:

تعرفه ۱۵ درصدی واردات آیفون هنوز قطعی نیست

راه

تسنیم- محمدرضا رضایی کوچی، رئیس کمیسیون عمران 
مجلس شــورای اسلامی هفته گذشــته در خصوص تعویق 
دهمین دوره انتخابات هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی 
ساختمان با دستور فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی گفته 
بود: بحثی در رابطه با انتخابات نظام مهندســی ساختمان 
مطرح شد مبنی بر این که زمان کمی برای بررسی صلاحیت 

داوطلبان داشته ایم.
محمدرضــا رضایی کوچــی ادامه داد: بعضــاً صلاحیت ها 
بــا تأخیــر آمــد، اعــلام کردیــم کــه اشــکال نــدارد 
 چراکــه بررســی صلاحیت هــا همزمــان بــا انتخابــات 
ریاست جمهوری شد، به همین دلیل نیز مجلس موضعی در 

این رابطه نداشت.
وی با اشــاره بــه ثبت نام جدید برای شــرکت در انتخابات 
هیئت مدیره ســازمان های نظام مهندسی ساختمان، افزود: 
اعضای کمیســیون عمران مجلس شــورای اسلامی با این 

موضوع مخالف هســتند، بر این اساس افراد در مهلت مقرر 
ثبت نام کرده اند و دیگر ثبت نام جدیدی نباید انجام شود.

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: 
افرادی برای انتخابات ثبت نام کرده اند و بررســی صلاحیت 
آنها با تأخیر مواجه شــده اســت، در واقع بــه این افراد که 
دســتگاه های امنیتی نتوانســته اند در موعد مقرر پاســخ 
اســتعلامات را بدهند، فرصت بدهیم تا صلاحیت ها بررسی 

و اعلام شود.
رضایــی کوچی بیــان کرد:  این که پــس از تعویق برگزاری 
انتخابــات مذکــور،  عــده ای ثبت نــام کرده انــد قانونــی 
اســت یــا غیرقانونــی، برای ایــن کار کمیســیون عمران 
مجلــس با دیــوان عدالــت اداری مکاتبه کــرده و این را 
پرســیده اســت، ضمن این که معاونت حقوقـــی مجلس 
 مکاتبــه ای انجــام داده کــه ثبت نام مجدد برای شــرکت
 در انتخابات هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان 

غیرقانونی است.
در ادامه فرزانه صادق، وزیر راه و شهرســازی درباره تعویق 
انتخابات هیئت مدیره ســازمان نظام مهندسی ساختمان و 
تمدید ثبت نام از داوطلبان و اعلام رئیس کمیسیون عمران 
مبنی بر این که تمدید فقط برای انجام اســتعلام بوده است، 
گفت: بگذارید در این باره صحبت نکنم، دیوان عدالت اداری 
رأی داده و شما روی هم رأی که امروز صادر شده کار کنید.

 جزئیات رأی دیوان عدالت اداری
به دنبال دستور وزیر راه وشهرســازی برای تعویق برگزاری 
دهمین دوره انتخابات هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی 
ساختمان و ثبت نام مجدداً از دواطلبان، از این اقدام وزارت 
راه و شهرســازی و معاونت مسکن و ساختمان وزارتخانه در 

دیوان عدالت اداری طرح دعوی شد.
بر این اساس شاکی خواســتار ابطال بخشنامه دفتر توسعه 
مهندســی ســاختمان وزارت راه در رابطه بــا تعویق زمان 

برگزاری انتخابات هیئت مدیره و دســتور توقف بخشــنامه 
۱۵ مهرماه ۱4۰۳ سرپرســت معاونت مســکن و ساختمان  

شده بود.
دیوان عدالت اداری رای خود را در این رابطه به شــرح زیر 
صادر کرد؛ با مداقه در اوراق و محتوای پرونده نظر به این که 
فوریت و ضرورت دســتور موقت احراز نگردیده، لذا هیئت 
تخصصی با در نظر گرفتن مراتب فوق به استناد به ماده ۳۶ 
قانون دیوان قرار رد درخواســت دستور موقت صادر و اعلام 

می کند رأی صادره قطعی است.

مهر- هانی تحویــل زاده، رئیس انجمــن تولیدکنندگان 
شیرخشــک گفت: در راستای تولید دارو و شیرخشک نوزاد 
دولت ۵۰ همت تســهیلات درنظر گرفته است که تا امروز 
برای کارخانه های تولیدی شیرخشک اجرایی نشده و ریالی 

پرداخت نگردیده است.
رئیس انجمن تولیدکنندگان شــیر خشــک نــوزاد درباره 
وضعیت تخصیص ارز و تولید شــیر خشــک نوزاد گفت: در 

راســتای تولید دارو و شــیر خشــک نوزاد دولت ۵۰ هزار 
میلیارد تومان )همت( تســهیلات در نظر گرفته اســت که 
متأســفانه تا امروز برای کارخانه های تولیدی شــیر خشک 
اجرایی نشده و ریالی پرداخت نگردیده است. وی ادامه داد: 
البته در ۳ ماهه اخیر تولید نســبت به مشــابه سال گذشته 
۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش یافته است؛ اما همچنان 4۰ میلیون 

قوطی ظرفیت خالی در کشور وجود دارد.
وی با بیان این که ظرفیت تولید شیر خشک نوزاد در کشور 
سالانه حدود ۱۲۳ میلیون قوطی است، افزود: تولید سالانه 
بر اساس تخصیص ارز و توان مالی تولیدکنندگان در تأمین 

سرمایه در گردش صورت می گیرد.
تحویل زاده در بخشــی دیگر از ســخنان خــود با گلایه از 

طولانی شــدن زمان برگشــت پول محصولات به واحدهای 
تولیــدی، اظهــار کرد: امســال مدت زمان برگشــت پول 
به شــرکت های تولیدکننــده ۳ ماه افزایــش یافته و پول 
 از ســوی شــبکه توزیع ۶ ماهــه پرداخت می شــود. این 
امر باعث کمبود نقدینگی در حوزه تولید شیر خشک نوزاد 

شده است.
وی درباره رفع کمبود نقدینگــی تأکید کرد: بانک مرکزی 
طی دســتورالعملی با جزئیات نحوه عملیاتی شدن این امر 
و تأمین وجه مورد نیاز صنایــع تولیدی به بانک های عامل 
باید موضوع تســهیلات ریالی را برای این محصول اساسی 

اجرایی کند.
رئیس انجمن تولیدکنندگان شــیر خشــک نــوزاد درباره 

وضعیــت صادرات هم گفت: صادرات نداریــم اما با واردات 
موقت مواد اولیه و خرید آن از سوی مشتری که یک کشور 
ثانویه اســت، مواد اولیه در اختیار کارخانه های تولید شــیر 
خشــک ایران قرار می گیرد که نیاز بــه تخصیص ارز ندارد. 
این مواد اولیه به شــرط ورود موقت از گمرکات ترخیص و 
در ادامه تبدیل به محصول نهایی شــده و به کشــور مقصد 

صادر می شود.
تحویل زاده در پاسخ به این پرسش که ظرفیت 4۰ میلیون 
قوطی کــه در واحدهــای تولیدی خالی اســت چرا برای 
صادرات قراردادی مورد بهره بــرداری قرار نمی گیرد، گفت: 
در این بخش هم بازار محدود اســت و تولیدکننده ترجیح 

می دهد نیاز بازار داخل را تأمین کند.

دیوان عدالت اداری شکایت علیه وزارت راه را رد کرد

یک مسئول صنفی عنوان کرد:

شیرخشک نوزادان در انتظار تسهیلات ۵۰ همتی دولت

تولید

ارتباطات

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 14036031100100۲490 مورخ 1403/07/08هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 1 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد شیروانی فرزند صفر 
بشــماره شناســنامه ۵ وکد ملی ۲30003788۲ صادره از شیراز در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی مشجر به مساحت 13۵90/۵7متر 
مربع پلاک ۲۵۵ فرعی از 14 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 14 
اصلی واقع در فارس بخش هفت حوزه ثبت ملک شــیراز ناحیه یک 
خریداری از مالک سهم مشاعی جعفر لطفی گشتاسب به شماره سند 
1۲6983 مورخ 13۵۲/01/۲3دفترخانه 8 شــیراز محرز گردیده است 
لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/0۲

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/17 
887/م الف

محسن مظفری نیا -رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 14036031100100۲48۵ مورخ 1403/07/08هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه1 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقــای محمد علی مصطفی پور 
فرزند عنایت اله بشماره شناسنامه 1167۵ و کد ملی ۲۲91438433 
صادره از شــیراز در ششــدانگ یک باب خانه به مساحت ۲46/16 
 متر مربع پلاک 7 فرعی از 981 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک

981 – 1،4،6 /981 اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک 
شــیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم مشــاعی رباب حمیدی 
و مجید زارع و عباس روســتا و مصطفی رضایی محرز گردیده است 
لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم اســت در نمایند. بدیهی صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/0۲ 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/08/17 

 

888/م الف
محسن مظفری نیا -رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی تحدید حدود اختصاصی 

چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت ۲643/80 متر مربع پلاک ۲796/38 واقع در 
قطعه یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - محله گود برکه ملکی 
ابراهیمی فرزند حسین برحسب تقاضای مالک  آقای عبدالمجید 
که درخواســت انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود شنبه 1403/09/17 تعیین و عملیات تحدید از ساعت 
8 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از 
متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده 14 قانون 
ثبت دعــوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور 
بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به 
استناد ماده ۲0 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
تا ســی روز پذیرفته خواهد شد که بایســتی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رســید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواســت خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/08/17

4892/م الف - منصور کشوری
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی تحدید حدود اختصاصی 

چون آگهی و عملیات تحدیدی ششــدانگ یــک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مساحت 41۲/94 متر مربع پلاک 19/109 واقع در 
قطعه چهار بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - روستای عالی آباد 
ملکی آقای محمود انصاری فرزند شعبان برحسب تقاضای مالک 
که درخواســت انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود شنبه 1403/09/17 تعیین و عملیات تحدید از ساعت 
8 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از 
متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده 14 قانون 
ثبت دعــوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور 
بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به 
استناد ماده ۲0 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
تا ســی روز پذیرفته خواهد شد که بایســتی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رســید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواســت خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/08/17

4897/م الف - منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

 از طرف اسماعیل نوذری



 مرتضــی رضایــی، تهیه کننــده ســریال
»روز خــون« درباره ایــن مجموعه که با 
محور حادثه تروریستی شاهچراغ)ع( پخش 
می شــود، بیان کرد: فیلمنامه این سریال 
در دفتر فیلمنامه رســانه ملی و با مشاوره 
و کارشناســی این دفتر به نگارش درآمده 
اســت و تقریباً ۶ ماه صرف پژوهش این اثر 
شــد و نگارش فیلمنامه نیز یک سال طول 

کشید.
وی با اشــاره به موضوع این اثر اظهار کرد: 
این ســریال درباره حادثه تروریســتی تلخ 
شاهچراغ)ع( است و داستان این مجموعه 
در بــازه زمانی همان روز شــکل می گیرد. 
قصه بــه نوعی ما را وارد زندگی شــهدا و 
مجروحان آن حادثه تروریســتی می کند. 
این مجموعه از ســویی، روایتگر مظلومیت 
شهدای شــاهچراغ)ع( و از سویی، نمایانگر 
تلاش نیروهای امنیتــی و همچنین، تأثیر 
اغتشاشات و شلوغی های آن زمان بر فضای 

به  وجود آمده برای تروریست ها است.
این تهیه کننده افزود: ســریال »روز خون« 
داســتان پنج خانواده اســت که در لحظه 
حادثه در حرم شــاهچراغ)ع( حضور دارند. 
البته قصه اصلی درباره مأموری امنیتی به 
نام »راســخ« اســت که برای یافتن سرنخ 

نفوذ تروریســت ها در کشــور و نیز تعقیب 
رد خرابکاری در سطح استان فارس تلاش 

می کند.
وی دربــاره ترکیــب بازیگــران ســریال 
انتخاب  گفــت: تــلاش کردیــم ضمــن 
بازیگــران بومــی، از چهره هــای خــاص 
اســتفاده  هم  و شناخته شــده کشــوری 
 کنیــم و مابقــی کــه شــامل ۷۰ درصد 
دیگر است، از بازیگران باتجربه بومی، مانند 
حبیــب بختیاری، مرتضی محمدی، مهری 

منصــوری، محمد فــروزان، فخری امامی، 
اسماعیل مرزبان و... بهره گرفتیم. این کار 
درواقع ترکیب چهره های مطرح تلویزیونی 
بــا چهره هــای حرفه ای تئاتــر و هنرهای 
نمایشــی فارس و شهرهای مختلف استان 
اســت و تلاش کردیم علاوه بر دیده شدن 
اثر، به شناســاندن توانایی افراد بومی  هم 
کمک کنیــم. رضایی با اشــاره به اهمیت 
و منطقه ای  بومی   به کارگیری ظرفیت های 
اظهار کرد: در تولیدات شبکه های استانی، 

مهــم بهره گرفتــن از ظرفیت های بومی  و 
منطقه ای اســت و این اقدام، ضمن کشف 
چهره های مستعد، سبب آگاهی مخاطب از 

ظرفیت های استانی می شود.
به گفته این تهیه کننده، در تولیدات استانی 
آنچه بیشــتر به چشــم می آیــد توجه به 
افراد توانمند در قالــب گروه های مختلف 
فیلمبرداری، طراحــی صحنه، صدابرداری 
ســریال در  کــه  اســت  اســتان  در   و... 

»روز خون« هم بسیاری از کارها، از جمله 
تدویــن و جلوه های بصری و اصلاح رنگ و 
نور بر عهده هنرمندان بومی  اســتان فارس 
بوده اســت. رضایی با اشاره به مشکلات و 
موانعی که بر ســر راه تولیــد این اثر بود، 
اظهــار کرد: یکی از خاص ترین مشــکلات 
در ساخت این سریال، واقعی بودن داستان 
بود زیــرا تصاویر حادثه شــاهچراغ)ع( در 
فضای اجتماعی وجــود دارد و هنوز زمان 
زیادی از آن نگذشته اســت. از همین رو، 
وفــادار بودن به اصل واقعه و نیز هماهنگی 
عناصر نمایشی و داستانی با آن، بزرگ ترین 

مشکل به شمار می آمد.
وی با بیان اینکه در ســاخت این ســریال 
مخاطبان عــام را در نظر گرفته اند، افزود: 
باتوجه به اینکه اکثر مخاطبان این ســریال 

عموم مردم  هستند ما فیلمنامه را در قالب 
یک داســتان پیش بردیم. سپس، به سراغ 
افــراد مظلــوم در این حادثــه رفتیم و از 
تصاویری که توسط دوربین های مداربسته 

ثبت شده بود، در تیتراژ پایانی گنجاندیم.
رضایی در پایان با اشــاره به اهمیت تولید 
آثــار تصویری در اســتان ها گفــت: اولین 
خواســته همه فعالان سیمای استان ها آن 
اســت که تفاوت بین آنها و مرکز )تهران( 
در برآورد و برخورد با آثارشان از بین برود. 
توجه بیشتر به هنرمندان استان ها می تواند 
باعث رشد و شکوفایی هنرهای تصویری و 
نمایشی و به کارگیری هنرمندان بومی شود.

هنرمندان سینما و تلویزیون از جمله حمید 
ابراهیمی، اشکان هورســان، محمد فیلی، 
آزیتا ترکاشــوند، بهروز قادری، محمدرضا 
سروستانی، حدیثه تهرانی و علیرضا مهران 

در این اثر نقش آفرینی کرده اند.
مرتضی رضایی، تهیه کننده ســریال هفت 
دانش آموختــه  خــون«،  »روز  قســمتی 
دانشــگاه صداوسیما در رشــته کارگردانی 
و تهیه کنندگی اســت و مجموعه نمایشی 
مســتندهای  و  نیــزه«  بــر  »خورشــید 
»خورشیدوشان«، »چارجو« و »چک چکو« 

از جمله آثار اوست. 
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»امیلیا پرز« و »اتاق مجاور« پیشتاز نامزدی آکادمی فیلم اروپاوفاداری به حادثه تروریستی شاهچراغ)ع( چالش بود

نامزدهای بخش های اصلی سی وهفتمین دوره از جوایز آکادمی  فیلم اروپا معرفی شدند و دو 
فیلم »امیلیا پرز« به کارگردانی ژاک اودیار و »اتاق مجاور« ســاخته پدرو آلمودوار هر کدام 

در چهار بخش نامزد شدند.
»امیلیــا پرز« از فرانســه و »اتاق مجاور« از اســپانیا در بخش های بهتریــن فیلم اروپایی، 
کارگردانــی، فیلم نامه و همچنین بهترین بازیگر زن نامزد شــده اند. تعــدادی از فیلم ها دو 
نامزدی دریافت کرده اند، از جمله فیلم »ورمیگلیو« به کارگردانی مائورا دلپرو، فیلم »آرماند« 
به کارگردانی هالفدان اولمان توندل، فیلم »پرنده« ساخته آندریا آرنولد و فیلم »ماده« ساخته 
کورالی فارژا.برای نخستین بار و طبق قوانین جدید اعلام شده در تابستان گذشته، فیلم هایی 
که برای بهترین مســتند اروپایی و بهترین انیمیشن نامزد شــده اند، به طور همزمان واجد 
شرایط دریافت نامزدی در بخش بهترین فیلم اروپایی نیز هستند.این تغییرات باعث افزایش 
 تعداد نامزدهای بهترین فیلم اروپایی شــده اســت و فیلم هایی همچــون »بای بای طبریا« 
به کارگردانی لیندا ســویلم که مستندی فلسطینی است، »داهومی« ساخته ماتی دیوپ که 
برنده خرس طلایی برلین شد و فیلم »صداهای کودتا« به کارگردانی یوهان گریمون پرز، در 

این بخش نامزد شده اند.
این جوایز که توســط حدود ۵۰۰۰ عضو آکادمی  فیلم اروپا که در سراســر این قاره مستقر 
هستند، انتخاب می شود، به عنوان نشانه ای برای موفقیت آثار در فصل جوایز سینمای آمریکا 
نیز شناخته می شوند. فیلم »آناتومی یک سقوط« که برنده بهترین فیلم اروپایی سال گذشته 
شد، پنج نامزدی اسکار را از جمله در رشته بهترین فیلم و بهترین بازیگر زن )ساندرا هولر( 
به دســت آورد و کارگردان آن، ژوســتین تریه و نویســنده همکارش، آرتور هاراری، اسکار 

بهترین فیلم نامه را به خانه بردند.
این دوره از مراســم جوایز آکادمی فیلم اروپا برای آخرین بار در ماه دسامبر برگزار می شود. 

تاریخ مراسم از سال ۲۰۲۶ به اواسط ژانویه تغییر خواهد کرد.

تام کروز با »روزهای تندر« در مسیر احیای آثار کلاسیک

فیلــم  کــه  حالــی  در 
تنــدر«  »روزهــای   کلاســیک 
۱۹۹۰ ســال   محصــول 
به کارگردانی تونی اســکات و با 
بازی ســتاره هالیوود، تام کروز، 
نتوانست موفقیت چشم گیری در 
گیشه کســب کند، اما شنیده ها 
بازیگر پرآوازه  این  حاکی اســت 
دنبال ســاخت  بــه  آمریکایــی 

دنباله ای بر این اثر است.
بر اساس گزارش های منتشرشده، 

کروز که در طی ســال ها فعالیت هنری جوایز مختلفی از جمله سه جایزه گلدن گلوب و یک 
نخل طلای افتخاری جشــنواره کن را دریافت کرده اســت،برای ساخت این دنباله در حال 
مذاکره با کمپانی پارامونت است.ساخت دنباله »روزهای تندر« با فروش ۱۵۷میلیون دلاری 
در سراســر جهان در برابر بودجه ۶۰ میلیون دلاری و همچنیــن دریافت نقدهای مثبت و 
منفی از سوی منتقدان ایده جسورانه ای به نظر می رسد. اما پس از احیای فیلم »تاپ گان« 
محصول ۱۹۸۶ با فیلم پرفروش »تاپ گان: ماوریک« در سال ۲۰۲۲، کروز معتقد است که 

می تواند جادوی مشابهی را با این درام مسابقه ای انجام دهد.
بازسازی »روزهای تندر« پیش از این نیز مطرح شده بود؛ پارامونت یک بار پیشنهاد داده بود 
که این اثر را به صورت یک مجموعه تلویزیونی برای پلتفرم پارامونت پلاس احیا کند، اما این 
ایده توســط کروز رد شــده بود.در حالی که گفته می شود پارامونت در حال حاضر به دنبال 
نویســندگانی برای نوشتن فیلم نامه این اثر اســت، فشردگی برنامه کروز یکی از چالش های 

پیش روی این پروژه است.

سینما

ورزش

ایرنا- عملکرد ستاره های سابق پرسپولیس 
مــورد انتقاد هواداران این تیــم قرار گرفته 
و آمارها نشــان می دهد آنها مدت هاست از 

روزهای اوج خود فاصله گرفته اند.
در هفتــه چهارم رقابت هــای لیگ نخبگان 
آسیا پرسپولیس بازهم در راه پیروزی ناکام 
بود و در برابر الغرافه قطر به تســاوی رسید 
تا صعود این تیم ســخت و سخت تر شود. از 
طرفی نیز با شکســت قرمزها در هفته دهم 
برابر اســتقلال خوزستان این تیم صدر را از 

دست داد تا به رتبه چهارم سقوط کند.
طبیعی  اســت که یک تیــم در مقطعی از 
فصل نتیجه نگیرد و دچار لغزش شــود اما 
موضوع مورد تأمل در پرسپولیس این است 
که سبک بازی این تیم مشخص نیست و به 
نظر می رســد قرمزها برنامه ای در بازی های 
خــود در شــرایط مختلف ندارنــد. همین 
موضوع باعث اعتراض هواداران شــده و آنها 
به هیچ وجه از شرایط یه وجود آمده راضی 
نیستند و معتقدند تیمشان بازی شادابی را 

ارائه نمی دهد.
یکی از ســؤالاتی که برای هــواداران پیش 
آمــده، اســتفاده از بازیکنانــی در ترکیب 
پرسپولیس اســت که هیچ خروجی خاصی 
ندارند. در مقابل نیمکت نشــینی و یا حتی 
سکونشینی ستاره های جوان و آینده دار این 

تیم به ابهامی بزرگ تبدیل شده است.
سروش رفیعی اگرچه خاطرات شیرین و به 
یــاد ماندنی را در ذهن هواداران ایجاد کرده 
و یکی از محبوب ترین بازیکنان پرسپولیس 
اســت، اما این بازیکن ۳۴ ســاله از روزهای 
آرمانی خــود فاصله گرفتــه و عملکرد وی 

مــورد انتقاد بســیاری از کارشناســان قرار 
گرفته است. 

رفیعــی در ۱۱ بــازی از ۱۲ بازی این فصل 
 پرســپولیس در ترکیب حضور داشته و در

۸ بــازی نیز از ابتــدا در ترکیب قرار گرفته 
اســت. نکته جالب  اینجاست که تنها غیبت 
ایــن هافبــک در فصــل جاری بــه دلیل 

محرومیت بوده است.
این بازیکن با تجربه بــه عنوان یک بازیکن 
خلاق مدت هاست هیچ تأثیر مستقیمی  روی 
گل های پرسپولیس نداشــته است، آخرین 
تأثیرگذاری او روی گل های پرســپولیس به 
۳۳۷ روز پیــش برمی گــردد جایی که این 
بازیکن در دیدار آخر پرسپولیس در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانــان در بازی با الدحیل 
به شــهاب زاهدی پاس گل داد و در نهایت 
پرسپولیس با شکست ۲ بر یک در این بازی 

خیلی زود از این رقابت ها کنار رفت. 
همچنین رفیعی آخرین بار در ۲۸ اردیبهشت 
ماه در هفته ســی ام لیگ بیســت و دوم در 

بازی با نساجی موفق شد با لباس پرسپولیس 
گلزنی کند که در نهایت در انتهای این بازی 

این تیم قهرمان لیگ شد.
دیگــر بازیکنی که عملکرد او مــورد انتقاد 
هواداران قرار گرفته فرشاد احمدزاده است. 

او یکی از معدود بازیکنانی  اســت که در هر 
۱۲ بــازی پرســپولیس در این فصل حضور 
داشــته و ۷۹۳ دقیقه برای قرمزها به میدان 

رفته است. 
او که به عنوان جانشــین ترابی جذب شده 
و یک مهره هجومی نیز محســوب می شود، 
نتوانســته انتظارات را بــرآورده کند و هیچ 
تأثیر مستقیمی نیز روی گل های پرسپولیس 

نداشته است. 
به ۱۶۶روز  احمــدزاده  تأثیرگذاری  آخرین 
 پیش بازمی گردد، جایی که در برتری ۲ بر صفر 
ســپاهان اصفهان مقابل هوادار تهران پاس 
گل داد و بعد از آن هیچ اثرگذاری نداشــته 
اما همچنــان در ترکیب قرمزها حضور پیدا 

می کند.

 تسنیم- طبق برنامه ســازمان لیگ، فینال لیگ برتر آزاد روز
۱۶آذرمــاه به انجام خواهد رســید که البته هنــوز میزبان آن 
قطعی نشــده و از بین تهران و مازندران، یک شهر این پیکارها 
را میزبانی می کند. تیم ســایپای تهران همراه با ستارگان پاس 
ساری از گروه اول و بانک شهر و معینی پور بجنورد از گروه دوم 
شانس بیشــتری برای صعود به مرحله پایانی لیگ برتر آزاد را 
دارند. یک هفته بعد از فینال لیگ برتر آزاد،  قرار اســت پرونده 
لیگ برتر فرنگی نیز دهه سوم آذر ماه بسته شود که در خصوص 

میزبان این رقابت ها نیز پیش از این عنوان شــده بود که از بین 
تهران یا مسجدسلیمان انتخاب خواهد شد.

دو تیــم آلینوس اسلامشــهر و دانشــگاه آزاد از یــک گروه و 
شهرداری مسجدســلیمان و نفت و گاز زاگرس جنوبی از گروه 
دیگر به عنوان تیم هــای اول و دوم به مرحله نیمه نهایی صعود 

کرده اند.
محمد خسروی، شهردار مسجدســلیمان میزبانی خوزستان از 
فینال لیگ برتر فرنگی را قطعی خواند و گفت:  علاوه بر آنکه تیم 
خوبی داریم، با کمک رمضان جمال پور، رئیس هیئت کشــتی 
خوزســتان و آرین زمان پور به دنبال میزبانی عالی از لیگ برتر 
فرنگی هستیم. ما دور رفت مرحله مقدماتی را به بهترین شکل 
ممکن در مســجد سلیمان میزبانی کردیم و امیدوار هستیم که 
با کســب عنوان قهرمانی، تیمداری مسجدسلیمان در لیگ برتر 
فرنگی تداوم داشــته باشــد و پس از آن نیز بتوانیم باتوجه به 
همراهی پیمان مولایی، فرماندار مسجدســلیمان که همه گونه 
درخصوص حضور در لیگ برتر همــراه ما بود، بتوانیم میزبانی 

جام باشگاه های جهان را نیز برعهده بگیریم.
وی افزود:  خوشــبختانه تیم خوبی برای شــرکت در لیگ برتر 
بسته شد و ما مدعی اصلی قهرمانی هستیم. این تیمداری شور 
و نشــاط خوبی در دل مسجدسلیمانی ها ایجاد کرد. ما به شهر 
اولین ها معروف و امیدوار هســتیم که در کشــتی هم بتوانیم 

قهرمان شویم.

مقصد بعدی جهانبخش مشخص شد
 ایســنا- علیرضا جهانبخش به زودی برای امضای قرارداد در باشگاه هیرنفین حاضر خواهد شد. 
 هیرنفین، علیرضا جهانبخش را به صورت بازیکن آزاد به خدمت خواهد گرفت. این بازیکن ۳۱ ساله 
ایرانی که تابســتان فاینورد را ترک کرد و از آن زمان بدون باشــگاه بوده با تجربه و ویژگی های 
خاص خود می تواند بازیکن ارزشمندی برای تیم روبین فان پرسی باشد. قرار است به زودی قرارداد 

بازیکن ایرانی با هیرنفین امضا شود و در ادامه فصل شاهد حضور او در ترکیب این تیم باشیم.
فری دی هانف مدیر ورزشــی این باشــگاه هلندی گفته که مذاکرات با جهانبخش در حال انجام 
 است. دی هان به سایت هلندی Omrop گفت: جهانبخش بازیکن خوبی است که تجربه بین المللی 
زیــادی دارد و به همین خاطر گزینه مطلوبی برای ما خواهد بود. جهانبخش فصل گذشــته برای 
فاینــورد بازی کرد، اما به دلیــل مصدومیت از ناحیه زانو مدت زیادی از میادین دور بود و فرصت 

کمی برای درخشش داشت. هیرنفین در حال 
حاضر چهار وینگر در تیمش دارد و جهانبخش 
باید با ژاکوب ترنســکو، الیاس سبائوی، دانیلو 
الساعد و نونلی رقابت کند. روبین فان پرسی به 
عنوان مربی هیرنفین حضور خوبی در این تیم 
نداشته و رویکرد هجومی  او نتایج متفاوتی در 
پی داشته است و تیم تحت هدایت او در رتبه 
چهاردهم قرار دارد. جهانبخش ۳۱ ساله پیش 
از ایــن در تیم های نایمخن، آلکمار، برایتون و 

فاینورد بازی کرده است.
او فصل گذشــته در ۲۳ بازی بــرای فاینورد 
یــک بار گلزنی کــرد و دو بار هــم پاس گل 
داد. فاینــورد گزینــه تمدید قــرارداد با این 
 بازیکن را داشــت، اما ترجیــح داد که قرارداد

او را تمدید نکند.

آمار عجیب بازیکنان سرشناس پرسپولیس؛  
ستاره هایی که دیگر نمی درخشند

در شرایطی که مدت هاست از 
احتمال پخش ســریال های نمایش 

تلویزیون گفته می شود، یک مجموعه خانگی خانگــی در 
به پلتفرم اختصاصی سازمان صداوسیما راه یافته است.

ســریال نمایش خانگی »ســایه باز« که از مدتی پیش در صفحه اختصاصی 
ســاترا در پلتفرم تلوبیون بارگذاری شده اســت، به تازگی در صفحه اصلی 

تلوبیون پلاس نیز در بخش »اختصاصی تلوبیون« دیده می شود.
ایــن مجموعه به کارگردانی علی یاور که طی نیمه دوم ســال ۱۴۰۲ در دو 
فصل ۸ و ۱۲ قســمتی در پلتفرم آپرا به پخش رسید، با تمام قسمت ها در 
تلوبیون پلاس در دســترس کاربران قرار دارد و در این ســرویس به شــکل 

رایگان قابل تماشاست.
جالــب آن کــه »ســایه باز« در پخش از پلتفــرم تلوبیون، بــا برخی جرح 
و تعدیل هــا نیز همراه بوده؛ چنان که به طور مثال نخســتین قســمت آن 
 حدود ســه دقیقه از نســخه اصلی ارائه شــده در پلتفرم آپرا کوتاه تر است
و بخشــی از جشــن تولــد همســر شــخصیت »جمشــید« از آن حذف 
 شــده اســت. این در حالی اســت که صحنه یادشــده هم اکنون در نسخه 

موجود روی خروجی پلتفرم آپرا دیده می شود.

به نظر می رسد نمایش این سریال روی پلتفرم تلوبیون، گامی  در مسیر آغاز 
دور جدیدی از نمایش تلویزیونی سریال های خانگی خواهد بود؛ خصوصا به 
دلیل آنکه طی هفته های اخیر معاون ســیما و رئیس سازمان صداوسیما در 

این زمینه سخن گفته اند. 
محسن برمهانی مدتی پیش، احتمال وقوع این اتفاق را »بسیار زیاد« دانست 
و پیمان جبلی در این زمینه گفته است: اگر کارهای نمایشی که در مجموعه 
نمایش خانگی تولید می شــود، با ضوابط و استانداردهای صداوسیما انطباق 
داشته باشد، ما هم به آنها کمک می کنیم و از خرید حق پخش آنها و تبلیغ 

تولیدات استقبال می کنیم.
رئیس صداوســیما همچنین در پاســخ به پرسشــی درباره احتمال پخش 
اینترنتی این آثار از پلتفرم تلوبیون تأکید کرد: تلوبیون یا شــبکه های سیما 

فرقی ندارد.
نام ســریال خانگی »ســایه باز« به عنوان گزینه پخش تلویزیونی، نخستین 
بار مهرماه ســال گذشته شنیده شــد؛ زمانی که سعید مقیسه، رئیس ساترا 
در  از انتخــاب چهار مجموعه از پلتفرم هــای نماوا، فیلم نت و آپرا به عنوان 
گزینه های احتمالی پخش از تلویزیون خبر داد. به دلیل آن که این اثر تنها 
سریال اختصاصی پلتفرم آپرا و همچنین اولین سریال تاریخ نمایش خانگی 
به شــمار می رود که خبر پخش آن از شــبکه خبر تلویزیون اعلام شــده، 

احتمال وقوع این اتفاق برای آن بیش از دیگر آثار ارزیابی می شد.

بنابراین ممکن اســت مجموعه »ســایه باز« با بازی چهره هایی چون مهدی 
هاشــمی، همایون ارشادی، شکیب شجره و نیما شــعبان نژاد در نقش های 
اصلی، نخســتین ســریال خانگی باشــد که در دور تازه پخــش این آثار از 
تلویزیون، روی آنتن ســیما برود. طی یک دهه اخیر چند مجموعه خانگی 
مانند »بالش ها« و »عطســه« از شبکه های ســیما بازپخش شده اند اما در 
ســال های اخیر که پلتفرم ها اغلب ســریال های اینترنتی را تولید و پخش 

کرده اند، این اتفاق رخ نداده است.

راهیابی یک سریال نمایش خانگی به پلتفرم صداوسیما

سینما

برگزاری فینال لیگ فرنگی در خوزستان قطعی شد

ادعای سایت اماراتی؛ مذاکره شباب الاهلی با طارمی

تسنیم- خبرگــزاری »البیان« امارات مدعی شد: باشــگاه شباب الاهلی این کشور اخیراً 
مذاکرات جدی با مهدی طارمی  را برای جذب این بازیکن آغاز کرده است.

این ســایت در ادامه خبر خود نوشــت: این مذاکرات با انتشار تصویری از مهاجم تیم ملی 
فوتبال ایران با شــباب الاهلی همزمان شــده است که نشــان می دهد طارمی  به این تیم 

نزدیک شده است.
۲۱ روز پیــش صفحــه »UAE Sport News« امارات ضمن انتشــار ایــن تصویر، ابراز 

امیدواری کرده بود که طارمی  به شباب الاهلی بپیوندد. 
رســانه های امارات در شرایطی احتمال پیوستن مهاجم ایرانی اینتر به تیم سردار آزمون و 
سعید عزت اللهی را مطرح کرده اند که طارمی  ابتدای فصل قراردادی دوساله را با اینتر امضا 

کرده است و این قرارداد، قابلیت تمدید به مدت یک فصل دیگر را هم دارد.

جاه طلبی الهلال برای جام باشگاه های جهان
 با جذب »محمد صلاح«

مهر- تیم فوتبال الهلال عربســتان که یکی از نمایندگان قاره آســیا در رقابت های جام 
باشــگاه های جهان در ســال ۲۰۲۵ خواهد بــود و از حضور ســتاره هایی همچون نیمار، 
میتروویچ، ساویچ و یاسین بونو بهره می برد، قصد دارد با قدرت پا به این رقابت ها بگذارد.
این باشــگاه عربستانی برای خرید محمد صلاح، ستاره مصری تیم فوتبال لیورپول، دست 
به کار شــده اســت و قصد دارد هر طور که شده این بازیکن را برای جام جهانی باشگاه ها 

به خدمت بگیرد.
تیم فوتبال لیورپول تابستان گذشته پیشنهاد ۱۵۰میلیون پوندی باشگاه الاتحاد عربستان 
بــرای محمد صــلاح را رد کرد و باید دید در مواجهه با پیشــنهاد الهلال عربســتان چه 

تصمیمی  خواهد گرفت.

استقلال پروژه اخراج نیمار از عربستان را کلید زد

فارس- مدیران باشــگاه الهلال به فکر فروش ســتاره برزیلی خود بعد از بازی با استقلال 
افتادند.

»مدیریــت الهلال به دنبال فــروش نیمار«، این اظهــارات ولید الفراج، مجری مشــهور 
عربستانی از احتمال خط خوردن ستاره برزیلی از لیست بازیکنان الهلال بعد از مصدومیت 
مجدد اســت. نیمار با دســتمزد ۱۰۰ میلیون یورو گران ترین بازیکن الهلال است اما برای 

مدت ۴۰۰ روز به دلیل مصدومیت خانه نشین بوده است.
ســتاره برزیلی در بازی هفته گذشته الهلال با استقلال بعد از بیش از یک سال دوری در 
دقیقه ۵۸ بازی وارد زمین شــد ولی دوباره مصدوم شــد و در دقیقه ۸۷ مجبور به ترک 

زمین شد.
نشریه الریاضیه عربستان می نویسد که »نیمار در مدت یک سال گذشته به اندازه ۵ ستاره 

خارجی دیگر الهلال دستمزد دریافت کرده« ولی هیچ بازی انجام نداده است.
مدیریت باشگاه الهلال از مصدومیت مجدد نیمار عصبی شدند و »در پنجره نقل وانتقالات 

زمستانی می خواهد این بازیکن را از لیست تیم کنار بگذارند«.

مسعود شجاعی رسماً سرمربی مس رفسنجان شد

مهر- با اعلام باشگاه مس رفسنجان، مسعود شجاعی به عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال 
این باشگاه انتخاب شد.

 مســعود شــجاعی سرمربی ســابق باشــگاه های تراکتور و هوادار و کاپیتان با سابقه تیم 
ملی فوتبال ایران با امضای قرارداد رســمی  هدایت نارنجی پوشــان را در ادامه رقابت های 
 لیــگ برتر و جام حذفی فوتبال باشــگاه های ایران تا پایان فصل جــاری بر عهده خواهد

داشت.
 باشگاه مس رفسنجان از تلاش های محرم نویدکیا مربی با اخلاق فوتبال ایران در طول ۸ ماه
گذشته همچنین امیرحسین پیروانی که در دو هفته از مسابقات مسئولیت هدایت این تیم 

در رقابت های لیگ برتر را بر عهده داشت قدردانی می کند.
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آتشنشانانشیرازیدرعملیاتینفسگیر
نوجوان۱۵سالهراازمیانآتشنجاتدادند

 به گزارش ســبحان- در ساعت۱۵:۳۵ظهر روزگذشــته وقوع حریق 
در ســاختمان مسکونی واقع در شهرک گلســتان، به سامانه ۱۲۵ ستاد 
فرماندهی شیراز گزارش و بلافاصله تیم های عملیاتی ایستگاه ۸ به محل 
حادثه اعزام شــدند. با حضور آتش نشــانان در محل حادثه مشاهده شد، 
 طبقه دوم از ساختمان ۳طبقه در شهرک گلستان شیراز دچار آتش سوزی 
 شده و در حال سرایت به دیگر نقاط است که با حضور به موقع آتش نشانان
ضمن بــاز کــردن درب واحــد مســکونی نوجــوان ۱۵ســاله که در 
 منــزل محبــوس شــده بــود از میــان آتــش و دود غلیــظ نجــات 

داده شد.
آتش نشــانان با اســتفاده از تجهیزات تخصصی همزمان با عملیات اطفاء 
حریق تمام ســاکنین ساختمان را به نقطه امن انتقال داده و در کمترین 
زمان ممکن آتش را مهار و از سرایت آن به دیگر نقاط جلوگیری کردند.  
در این حادثه با توجه به حساســیت عملیات و تراکم دود در منزل تهویه 
دود، خنک ســازی و لکه گیری انجام و محــل به طور کامل ایمن گردید.  
نوجوان نجات یافته به دلیل استنشــاق دود، توســط عوامل اورژانس به 
بیمارســتان منتقل شــد. این حادثه یک بار دیگر اهمیت رعایت نکات 

ایمنی در منازل را یاد آور می شود.

مالکینخودروهاینوشمارهشدهمیتوانند
بهصورتاینترنتیکارتسوختدریافتکنند

به گزارش سبحان- اسدا... طاهری حســین خانی، مدیر شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه فارس اعلام کرد: درخواســت اینترنتی 
برای صدور کارت سوخت خودروهای نوشماره دارای پلاک ملی از طریق 

سامانه FCS.niopdc.ir فعال شد.
 طاهری حسین خانی گفت: در راستای تسریع بخشیدن به فرایند صدور 
کارت هوشمند ســوخت و دسترسی آسان مردم به کارت سوخت امکان 
ثبت اینترنتی کارت درحال حاضر بــرای مالکین حقیقی خودورهای نو 

شماره شده فراهم شده است.
  وی، مدت زمان صدور کارت هوشمندسوخت در این سامانه را حدود ۱۰ روز 
بیــان کرد و افزود: تمامی مراحل ثبت نام از قبیل احراز هویت، ارســال  
بارکد پستی و رمز کارت سوخت از طریق ارسال پیامک به مالک خودور 
انجام می شــود و از این رو ضرورت دارد شــماره تلفن اعلامی متعلق به 

مالک خودور باشد.
 ظاهــری همچنیــن تصریــح کــرد: متقاضیانی کــه از طریق ســامانه
FCS.niopdc.ir نسبت به ثبت درخواســت صدور کارت سوخت اقدام 
کرده اند از طریق همین سامانه نیز می توانند پیگیر درخواست خود باشند.
در حال حاضر این سامانه صرفاً برای خودورهای نوشماره شده ملی فعال 
بوده و ســایر درخواست های المثنی برای  کارت سوخت موتورسیکلت و 

خودروها از طریق پلیس +۱۰ صورت می گیرد.

برداشتقصباز۴۲۰۰هکتارنخلستانهایفراشبند
  به گزارش ســبحان- ســید حسن موســوی، مدیر جهاد کشاورزی 
شهرستان فراشبند از برداشــت خرمای زاهدی )قصب( از 4۲۰۰ هکتار 
نخلســتان  های فراشــبند خبر داد و گفت: امســال بیش از ۳۵ هزار تن 

خرمای زاهدی تولید و روانه بازار مصرف می شود. 
موســوی افزود: برداشت این محصول از نیمه دوم شهریور آغاز شده و تا 

پایان آبان ماه ادامه دارد.  
به گفته وی؛ در نخلســتان  های این شهرستان ۳۱ رقم خرمای مرغوب از 
مانند کبکاب، شــاهانی، لشت، بریمی، خاصویی، خوش خوراک و شهابی 

شناسایی شده که بیشتر غالب آنها رقم زاهدی است.  
موسوی خاطرنشــان کرد: خرمای تولیدی این شهرســتان به بازارهای 
 داخلی اســتان فارس، تهران، اصفهان و کشــور های حــوزه خلیج صادر 

می شود.

سرپرست معاونت عمران و توسعه امور شهری 
و روستایی وزیر کشور:

تأمینمنابعمالیبرایحملونقلعمومی
برعهدهشهرداریهااست

به گزارش سبحان- مسعود نصرتی، سرپرست معاونت عمران و توسعه 
امور شــهری و روستایی وزیر کشور با اشــاره به اینکه تأمین مالی برای 
حمل و نقل عمومی بر عهده شهرداری ها است، گفت: وزارت کشور نقش 

کمکی دارد.
 نصرتی در حاشــیه ســومین همایش معاونین هماهنگــی امور عمرانی 
استانداری های سراســر کشــور درباره تأمین مالی برای افزایش ناوگان 
حمل ونقل عمومی در شهر تهران افزود: در سال های گذشته وزارت کشور 
یک نقش کمکی برای خرید اتوبوس و واگن داشته است، وزارت کشور در 

این زمینه وظیفه  ندارد و عنوان دقیقا »کمک« بوده است.
وی ادامه داد: از ســال ۸۹ به بعد وظیفــه دار اصلی در تأمین حمل ونقل 
عمومی خود شهرداری ها هستند. موضوعی که اخیراً مطرح شده، ناظر بر 

موضوع کمک بوده است.
نصرتی اضافه کرد: به طور رســمی هم اعلام شده که منابعی که قرار بود 
از دارایی های مشــکوک الوصول تأمین شــود، مهیا نمی شود و شهرداری 
اقداماتی که بناســت برای این منظور براســاس قوانین و مقررات انجام 

دهد، پیگیری کند.
سرپرســت معاونت عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور 
افزود: مبلغ ۵۰۰ میلیون یورو جزو مصوبات گذشــته و مقام عالی وزارت 
بر تسریع در تأمین آن تأکید دارد. ۱۶۰ میلیون یورو از این منابع جذب 
شــده و مکاتبه ای هم با وزیر نفت انجام شــده است. از منابع دیگر مانند 
صندوق توســعه ملی و بانک مرکزی که ۳۰۳ میلیون دلار است پیگیری 
می کنیم که به نتیجه برسد و برای شهرداری هایی که نیازمند این منابع 

هستند واریز خواهد شد.
وی اظهار داشــت: معاونین عمرانی در این جلسه بر حرکت چرخ اقتصاد 
کشــور با اســتفاده  از منابع بخش خصوصی در کنار منابع شهرداری ها و 

دهیاری ها تأکید کردند.
نصرتی با اشــاره به منایع محدود دولتی افزود: باید از هشت همت منابع 
ســرگردان بخش خصوصی که در اســتان های کشور قابلیت بهره برداری 
دارد، اســتفاده کنیم همچنین باید شناســایی ســرمایه گذاران توسط 
معاونین عمرانی در کنار شــهرداری ها انجام شــود و هرجایی که نیاز به 
 بخشنامه و دستورالعمل و حمایت  است، متن آن تهیه شده و راهکارهای 

آن مشخص شود.
وی ادامه داد: همچنین در این جلســه مقرر شــد اســتان ها بر اســاس 
تقســیمات آمایش ســرزمینی دبیر تعیین کنند، جلسات برگزار شود و 
نتایج این جلسات در وزارت کشــور مورد بهره برداری دستگاه های دیگر 

قرار گیرد.
سرپرســت معاونت عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور 
گفت: همچنین قرار شــد معاونین عمرانی مشکلات طرح الحاق ۷۵ هزار 

هکتار به شهرها برای نهضت ملی مسکن را بررسی و اعلام کنند.
نصرتی با بیان اینکه ســازمان دهیاری ها و شهرداری ها دوباره با معاونت 
عمرانی تلفیق شــده اســت، افزود: فضا این بود که یــک نگاه همدلی و 

همکاری شکل گیرد.
رئیس ســازمان دهیاری هــا و شــهرداری ها بابیان اینکــه متولی نقاط 
حادثه خیز در محدوده های شــهری، شــهرداری ها هستند، اظهار داشت: 
برای بهســازی این محل ها از منابع خود شــهرداری استفاده می شود و 
احتمالاً با توجه به محدودیت های مالی که وجود داشته است این موضوع 

باید دوباره بررسی، برنامه ریزی و رفع شود. 
وی افــزود: در جلســه امروز همچنیــن درباره جایگاه شــورای حمل و 
نقل و تأمین مالی آن بحث کردیم تا تصادفات و کشــته ها و کشــته های 

درون شهری را به حداقل برسانیم.

به گزارش سبحان- وحید ستاری، معاونت محرومیت زدایی 
بسیج ســازندگی سپاه فجر فارس، گفت: هر کجا که احساس 
کنیــم نیاز به حمایت وجود دارد با تمــام توان و با تجمیع و 
اســتفاده از همه ظرفیت های موجود در خدمت مردم استان 
هستیم؛ زیرا رفع محرومیت ها اولویت و رسالت اصلی ما است.
ســتاری اظهار داشــت: بســیج با تمــام توان در راســتای 
پیاده ســازی منویات مقام معظم رهبری در ســطوح مختلف 
جامعه اســت و بخشــی از موضوعاتی که معظم له نیز بر آن 

دغدغه دارند، محرومیت زدایی در بین مردم است که معاونت 
محرومیت زدایی ســازمان بسیج ســازندگی سپاه فجر استان 
فارس در کنار نهاد ها و ارگان ها و با مشارکت فعال مردم ورود 
به عرصه های مختلف محرومیت زدایی را در دســتور کار خود 

قرار داده است. 
وی با اشــاره به رفع نیــاز اقتصادی جوانــان و کمک به امر 
ازدواج آســان گفت: به لطــف خدای متعال و با مشــارکت 
کمیتــه امداد امــام خمینی )ره( امســال مبــادرت به تهیه 
و توزیع یک هزار ســری جهیزیه کردیم کــه این جهیزیه ها 
شــامل ۵ قلم لوازم خانگی ضــروری از تولیدات داخلی برای 
 نوعروسان و تشــویق جوانان به امر مقدس ازدواج در مناطق 
محروم اســتان فارس بود که در سطح اســتان فارس اهدا و 

توزیع شد. 
معاون محرومیت زدایی ســازمان بسیج ســازندگی سپاه فجر 

اســتان فارس فراهم کــردن زمینه اشــتغال جوانان را یکی 
از مهم ترین رســالت این ســازمان دانســت و افزود: توسعه 
در بخش صنایــع قطعاً می تواند با ایجاد فرصت های شــغلی 
در محرومیت زدایــی نقــش آفرین و مؤثر باشــد و مدیریت 
محرومیت زدایــی بــا ورود به این عرصه در قالب ســاخت و 
تجهیــز کارگاه های صنایــع تبدیلی، صنایع دســتی، صنایع 
صنعتــی کوچــک و کارگاه محصولات بهداشــتی شــرایط 
به کارگیــری بخشــی از جوانان اســتان فــارس را در عرصه 
اشــتغال فراهم می کند. ســتاری در ادامه افزود: هر کجا که 
احســاس کنیم نیاز به حمایت وجود دارد بــا تمام توان و با 
تجمیع و استفاده از همه ظرفیت های موجود در خدمت مردم 
 قدرشناس استان پهناور فارس خواهیم بود و با تنوع مأموریتی 
کــه وجــود دارد بــا برنامــه و اولویــت قائل شــدن برای 
پروژه هــا در زمینه هــای مختلــف ورود خواهیم کــرد و بر 

همیــن اســاس در زمینه هــای عمرانــی مجموعه قــرارگاه 
ســازندگی و محرومیت زدایی فارس مســائلی، چون مسکن 
محرومین، احداث، تکمیل و مرمت مســاجد و حســینیه ها، 
خانه هــای عالــم و خانه هــای بهداشــت را در دســتور کار 
 دارد. وی فــارس را یکی از مهم ترین اســتان های کشــور در 
بخــش کشــاورزی دانســت و بیان کــرد: رفــع چالش های 
محصــولات  تولیــد  موانــع  رفــع  و  کشــاورزی   بخــش 
کشــاورزی، لایروبــی قنــوات و چاه های بخش کشــاورزی، 
آبرســانی آب شــرب، احداث اســتخر های ۲۰۰ مترمکعبی 
و بهســازی و مرمــت جــاده بیــن مــزارع و احــداث بند 
خاکــی از جمله فعالیت های گســترده صورت گرفته بســیج 
ســازندگی اســت که قطعــاً می تواند بــا مشــارکت مردم 
 در کنــار ســایر دســتگاه های متولی به پیشــرفت اســتان 

فارس در زمینه کشاورزی نیز کمک کند.

به گزارش ســبحان-ابراهیم حسینی، رئیس 
شورای اسلامی شهر شیراز در بازدید از کتابخانه 
شــهید دستغیب بر اهمیت کتابخانه ها به عنوان 
زیرســاخت های فرهنگی شــهر تأکیــد کرد و 
خواســتار تقویت همکاری های شورای اسلامی 
شهر، شهرداری و کتابخانه ها برای ارتقای سطح 

مطالعه و پژوهش در شیراز شد.
 حســینی در این بازدید بــر اهمیت ویژه کتاب 
و کتابخوانی در ارتقای ســطح فرهنگی جامعه 

تأکید کرد.
 وی با اشــاره به نقش کلیــدی کتابخانه ها در 
توسعه پژوهش و مطالعه اظهار داشت: کتابخانه  
شــهید دســتغیب به عنوان شناسنامه فرهنگی 

شــیراز محســوب می شــوند و وجود اســناد و 
منابع غنــی در آنها، امــکان مطالعه و پژوهش 
در حوزه های مختلف را برای شــهروندان فراهم 

می آورد.
حســینی با اشاره به بازسازی های انجام شده در 
کتابخانه شهید دستغیب و فراهم شدن امکانات 
مناســب بــرای مطالعه و پژوهــش، بر ضرورت 
تقویت همکاری های بین بخشــی برای توســعه 
فعالیت های فرهنگی در این کتابخانه تأکید کرد.
 وی افــزود: کتابخانه شــهید دســتغیب علاوه 
بــر ارائه خدمات به عموم مــردم، به عنوان یک 
مرکز پژوهشــی نیز مورد اســتفاده محققان و 
پژوهشگران قرار می گیرد. وجود نشریات قدیمی 

و اســناد تاریخی در این کتابخانه، آن را به یک 
گنجینه ارزشمند تبدیل کرده است.

 رئیس شــورای اسلامی شهر شــیراز در ادامه 
ســخنان خود، به بررســی چالش ها و مشکلات 
موجــود در حوزه کتاب و کتابخوانی در شــیراز 
پرداخت و بر لزوم افزایش حمایت از کتابخانه ها 
تأکید کرد.  حســینی در پایان سخنان خود، بر 
عزم جدی شــورای اسلامی شــهر و شهرداری 
شیراز برای حمایت از کتابخانه ها و ارتقای سطح 
مطالعه و پژوهش در شــهر تأکیــد کرد و ابراز 
امیدواری کرد که با همکاری همه دســتگاه های 
مسئول، شاهد شــکوفایی هرچه بیشتر فرهنگ 

کتابخوانی در شیراز باشیم.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در بازدید از کتابخانه شهید دستغیب: 

کتابخانهشهیددستغیب،شناسنامهفرهنگیشیرازاست

به گزارش سبحان- عبدالامیر یاقوتی، مدیرکل امور 
انرژی و مشــتریان توانیر با اشاره به این که ۳۲ میلیون 
مشترک از مجموع 4۲ میلیون مشترک را بخش خانگی 
تشــکیل می دهند، گفت: سیاســت ها در بهینه سازی 
مصرف و تأثیر بر الگوی مصرف و شتاب دهنده ها، عموماً 
اهرم های قیمتی و اســتاندارد ها است که قیمت برق در 

کشور ما متناسب با الگوی مصرف، افزایش می یابد.
یاقوتی گفت: تعرفه های برق پلکانی اســت و ۷۵درصد 

مشترکان زیر الگوی مصرف هستند. 
ضمن آنکه در ماه های غیرگرم الگوی مصرف خانگی در 
مناطــق عادی ۲۰۰ کیلووات و در ماه های گرم -خرداد 

تا شهریور- ۳۰۰ کیلووات ساعت است.

وی با اشــاره به اینکــه مصرف برق تجهیــزات برقی 
قدیمی نســبت به نوع امروزی آنها بالاتر اســت، تأکید 
کــرد: وقتی دربــاره ۷۵درصــد جامعه که زیــر الگو 
 هستند، صحبت می کنیم به معنی آن است که مصرف 
متعارف تمام وســایل برقی منزل در آن محاسبه شده 
و مصرف بــرق یک مشــترک با به کارگیری وســایل 
 ضروری و البته در ســاعات مناسب بیش از این مقدار 

نخواهد بود. 
وی افــزود: اما در کشــور های مختلف قیمــت برق با 
توجــه به انرژی مصرفی در خانواده محاســبه شــده و 
بخش عمــده مصارف صرف ســرمایش و گرمایش در 
 منازل می شــود و برای پخت وپز انرژی محدودتری به 

مصرف می رسد.
یاقوتــی اضافه کرد: با مقایســه ای بین ایران و ســایر 
کشــور ها در می یابیم که مصرف انــرژی بخش خانگی 
در ایران چندین برابر متوســط جهانی اســت، چراکه 
به طور مثــال هنوز در ساخت وســاز ها اســتاندارد ها 
رعایــت نمی شــود، هرچنــد در حــوزه تجهیــزات 
 اســتاندارد قابــل قبولی داریــم، اما هنوز نســبت به 
 A++ و A+ کشــور های پیشــرفته از رتبه انرژی هــای

عقب تر هستیم.

به گزارش سبحان- عباس رضاییان زاده، معاون بهداشت دانشگاه 
علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز با اشاره به اهمیت 
توســعه برنامه حفاظت شــنوایی در کارگران، از راه اندازی نرم افزار 
حفاظت شــنوایی در ۶۰۰ مجموعه کارگاهی استان برای نخستین 

بار در سطح کشور خبر داد.
رضاییــان زاده با بیان اینکه آلودگــی صوتی به عنوان یک معضل و 
مشــکل با اهمیت بهداشتی برای جهان صنعتی امروز مطرح است، 
گفت: صــدای بیش از انــدازه می تواند علاوه بر ایجــاد اختلال یا 
مزاحمت در ارتباطات و درک علائم هشــدار دهنده، ســبب وقوع 

حوادث در محیط کار شود.
وی با بیــان اینکه صــدای زیاد ســبب بــروز بیماری هایی برای 
ســلامتی کارگران شــده و در نهایت موجب افت شــنوایی و دیگر 
بیماری هــای مزمن می شــود، ادامــه داد:  آلودگی صوتی ســبب 
اثــرات بالینی متعددی بر روی افراد از جمله فشــارخون بالا، تأثیر 
 بــر خواب یا اثــرات روحی و روانــی، بیماری هــای عصبی، تنگی 
عــروق و نظایر آن می شــود؛ حتی آلودگی صوتی می تواند ســبب 
 افزایش ترشــح برخــی هورمون ها ماننــد آدرنالیــن و کورتیزول 

در خون شود.
رضاییان زاده با اشــاره به اینکه در بیشتر مشاغل و حرفه ها، داشتن 
حس شنوایی ســالم جزو ارکان اصلی به شمار می رود، چرا که در 
محیط کار افراد نیاز دارند تا دســتورات و علائم هشــداردهنده را 

به خوبی بشــنوند، افزود: با تلاش کارشناســان بهداشت حرفه ای 
معاونت بهداشت دانشگاه، ۶۰۰ کارشناس بهداشت حرفه ای شاغل 
در کارگاه و کارخانه های ســطح استان و همچنین متخصصان طب 
کار، پزشکان و کارشناســان آدیومتری مراکز تخصصی طب کار با 

نرم افزار جدید سنجش شنوایی آشنا شدند.
معاون بهداشــت دانشگاه علوم پزشکی شــیراز افزود: کارشناسان 
بهداشــت حرفه ای، کارگران در معرض صدا را شناسایی و با اجرای 
برنامه حفاظت شــنوایی وضعیت شــنوایی آنها را به صورت سالانه 
بررســی می کنند و در صورتی که کارگری دچار افت موقت یا دائم 
شــنوایی شــد یا در معرض صدای بیش از حد مجاز قرار داشــت، 

اقدامات لازم مهندسی انجام می شود.

به گزارش سبحان- علی فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش 
و پرورش با بیان اینکه حدود ۱۰۰هزار نفر از معلمان به دلایل 
مختلف هنوز رتبه بندی نشــده اند که ســامانه برای بارگذاری 
مدارک فعال شده اســت، گفت: رتبه بندی آموزش و پرورش 
برای بازنشستگان اجرا شــد این در حالی است که عده ای از 
بازنشستگان برای همسان ســازی رقم حقوق خود با شاغلان 
مطالبه دارند که این مسأله خارج از حیطه اختیارات آموزش و 

پرورش است و سایر نهادها باید به آن رسیدگی کنند.
فرهادی گفت: ۱۲۲ هزار مدرســه در کشور داریم که اگر در 
هر کدام از این مدارس مشــکلی پیش آید نباید آن مســئله 
را بــه کل مدارس تعمیم داد اما مــا می خواهیم دانش آموزان 
جذب مدارس شوند و مشــکلات آنها نیز حل شود اما درباره 
این مســائل باید توجه کرد؛ بعضاً اخباری نیز اشتباهی منتشر 
می شــود ولی در کل نبایــد کاری کرد کــه دانش آموزان از 

مدارس طرد شوند.
وی درباره مشــکلات پرونده های آزمون استخدامی کد »۱۹« 
افــزود: جای این افراد حفظ می شــود و اگر اعتراض آنها وارد 

شــود دوباره وارد روند استخدام می شــوند. سخنگوی وزارت 
آموزش و پرورش ادامه داد: ســال آینده جذب معلمان هم از 
روش دانشگاه فرهنگیان و رجایی و هم آزمون استخدامی است  
که میزان استخدام ها با سنجش شرایط خاص تعداد متولدین، 
شــرایط محله ای و غیره مشخص می شود. این آزمون قطعا تا 

قبل از پایان سال اجرا می شود.
فرهادی درباره ســاخت مدارس جدید و کم کاری های صورت 
گرفته نیز گفت: مسئولان کشــوری باید دقت کنند که سند 
تحول بنیادین برای کل نظام اســت و نه تنها وزارت آموزش 
و پرورش و تمام دســتگاه ها مانند بنیاد مســکن باید پای کار 
بیایند.وی افزود: در صورت کم کاری دســتگاه ها بیشــترین 
آســیب به مدارس و دانش آموزان می رسد چون باید راه های 
چند کیلومتری را طی کنند تا به مدرســه برســند که باعث 

خطرات بیشتر می شود.
دلیلکمبودکتابدانشآموزانتغییررشتهای

ســخنگوی وزارت آموزش و پــرورش دربــاره  کمبود کتاب 
دانش آموزان تغییر رشــته ای اظهار کرد: کتاب های درسی با 

هزینه دولتی تهیه می شــوند به همین دلیل برای تلف نشدن 
منابــع دولتی به تعداد دانش آموزان کتــاب چاپ می کنیم و 
وقتی اینچنین دانش آموزی تغییر رشته می دهد یعنی کتاب 
رشــته اول را دریافت کرده و حالا باید کتاب رشته دوم چاپ 
شــود که این مســئله زمان بر اســت. البته پی دی اف تمام 

کتاب ها برای دانش آموزان قابل دسترس است.
وی افــزود: همچنیــن رتبه بنــدی آموزش و پــرورش برای 
بازنشستگان نیز اجرا شد و مبلغ حدود ۳ هزار میلیارد تومان 

نیز در نظر گرفته شد.
ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش دربــاره اعتراضات اخیر 
 بازنشستگان ادامه داد: عده ای از بازنشستگان برای همسان سازی 
رقم حقوق خود با شــاغلان مطالبه دارند که این مسئله خارج 
از حیطه اختیارات آموزش و پرورش اســت و سایر نهادها باید 

به آن رسیدگی کنند.
توزیعشیردرمدارسمنتظرتأمیناعتبار

فرهادی درباره توزیع شــیر در مدارس گفت: سال گذشته با 
هماهنگی های انجام شــده، شــیر در مدارس ابتدایی دولتی 

توزیع شــد، امســال هم به دنبال تأمین اعتبار آن هستیم تا 
برای سلامت دانش آموزان این اقدام انجام شود. زیرساخت های 
این مسئله نیز فراهم شده اما تأمین اعتبار باید صورت گیرد.

وی در ادامه گفت: ما هر چقدر در هنرســتان ها هزینه کنیم 
ثمره آن را در اشتغال کشور می بینیم همچنین این فرآیند در 

ازدواج نیز تأثیر دارد زیرا این افراد بیکار نمی مانند. 
در برخی هنرســتان های ما امکانات کافی نیســت و امســال 
 ۲هزار میلیارد تومان برای هنرســتان ها پیش بینی کردیم که 

انجام می شود.
ســخنگوی وزارت آموزش و پــرورش درباره ایــاب و ذهاب 
دانش آموزان اســتثنایی نیز گفت: امسال در این زمینه جهش 

دو برابری داشتیم و تأمین اعتبارات بهتری انجام شده است.

قیمت برق متناسب با الگوی مصرف
 پلکانی افزایش می یابد

معاون دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:

راه اندازی نرم افزار حفاظت شنوایی کارگران 
در ۶۰۰مجموعه کارگاهی فارس

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش:

همسان سازی حقوق معلمان بازنشسته خارج از اختیارات آموزش و پرورش است

به گزارش ســبحان- کارگاه آموزش ملی ارائه راهکارهای 
اجرایی صدورسند املاک روستایی و اراضی بنیاد مسکن ویژه 
رؤسای امور زمین بنیاد مسکن انقلاب اسلامي سراسر کشور 

به میزبانی بنیاد مسکن استان فارس برگزار شد. 
 این کارگاه آموزشــی دو روزه با حضــور امیر نوری، مدیرکل 
امور زمین بنیاد مسکن کشــور، ضرغام صادقی، رئیس گروه 
املاک روســتایی بنیاد مســکن، کریم مجلسی، رئیس گروه 
اسناد روســتایی بنیاد مسکن، ســید علیرضا حمیدی، مدیر 
کل و معاونین، کیاني، مدیرکل ســازمان ثبت اسناد و املاک 
فارس، مدیران ســتادی و رؤســای امور زمین بنیاد مســکن 
انقلاب اســلامي سراسر کشــور ترتیب یافت.  صفدر کشاورز، 

معاون امور املاک و کاداســتر ســازمان ثبت اسناد و املاک 
کشــور، به عنوان مدرس این کارگاه آموزشی به بیان الزامات، 
شــیوه نامه ها و دســتورالعمل های اجرایی صدورسند املاک 
روستایی و اراضی پرداختند. سید علیرضا حمیدی، مدیر کل 
بنیاد مسکن اســتان فارس نیز در این کارگاه آموزشی صدور 
اســناد را یکی از راهکارهای قانونی برای تثبیت مالکیت بنیاد 
مســکن دانست و اظهار داشــت: تثبیت مالکیت قانونی بنیاد 
مســکن موجب می شود که جلوی سودجویی و دست اندازی 
به منابع و اراضی دولتی متوقف گردد. مدیر کل بنیاد مسکن 
استان فارس طرح کاداســتر را نیز یکی از راهکارهای قانونی 
برای تثبیت مالکیت دانســت و ادامه داد: ثبت مالکیت، ثبت 
نوع کاربــری و در نهایت، صدور ســند مالکیت تک برگی از 
جمله مزایای کاداستر اســت که در بسیاری از اراضی استان 

فارس نیز اجرایی شده است. 
امیر نوری، مدیر کل امور زمین بنیاد مســکن کشــور هم در 
این کارگاه آموزشی شــیوه نامه ها و دستورالعمل های تثبیت 

مالکیــت اراضی بنیاد مســکن را تشــریح کــرد و ادامه داد: 
کاداستر از زیر مجموعه های سامانه های اطلاعات زمین است 
و به منظور مدیریت اراضی ایجاد می شود. مدیریت اراضی در 
ســطح نخست شــامل ثبت و تعیین مالکیت و تعیین حدود 
موقعیتی و مســاحت زمین بــوده که در ایــن گام، با انجام 
عملیات نقشــه برداری کاداســتر، منجر به صدور اسناد تک 
برگی می شــود. ضرغام صادقی، رئیس گروه املاک روستایی 
بنیاد مســکن کشور نیز با تقدیر از بنیاد مسکن استان فارس 
برای میزبانی این دوره آموزشــی، آموزش را زیر بنای توسعه 
فعالیت های عمرانی در بنیاد مســکن دانست و اظهار داشت: 
نقشه برداری ثبتی در بسیاری از اراضی انجام شده است؛ این 
موضوع به ایــن دلیل که یک کار حقوقی به شــمار می رود، 
مبنای صدور سند مالکیت قرار می گیرد. هدف از اجرای طرح 
جمــع آوری آمار و اطلاعات اراضــی و تعیین محدوده  ملکی 
برای احراز و تثبیت مالکیــت و تعیین حدود زمین های ملی 

و شخصی است.

 همچنین غلامرضا کیانی، رئیس ثبت اســناد و املاک فارس 
در حاشــیه این کارگاه آموزشــی با اعلام آمادگی ثبت فارس 
برای صدور اســناد مالکیت مورد تقاضای بنیاد مسکن اظهار 
داشــت: مزیت تعیین تکلیف مالکیت اراضی، کاهش تصرف و 
تعــرض به آنها و در واقع، کاهش پدیده  زمین خواری اســت. 
برخی اراضی توســط ســودجویان مورد تصرف قرار گرفته و 
به شــکل غیرقانونی دچــار تغییر کاربری شــده و به فروش 
می رونــد که تنها راهــکار بهبود این وضعیــت، اجرای کامل 
طرح تثبیت مالکیت اســت. مسعود صف شکن، معاون توسعه 
و عمران روستایی بنیاد مســکن استان فارس نیز در حاشیه 
این کارگاه آموزشــی گزارشــی از روند توســعه روستایی و 
محرومیت زدایی در اســتان فارس ارائــه داد. در این کارگاه 
 آموزشــی دو روزه رؤســای امور زمین بنیاد مســکن انقلاب 
اسلامي سراسر کشــور به میزبانی بنیاد مسکن استان فارس 
با رویکردهای تثبیت مالکیت و شیوه نامه های اجرایی صدور 

اسناد آشنا می شوند.

مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس:

تثبیت مالکیت قانونی جلوی دست اندازی به اراضی دولتی را می گیرد

معاونت محرومیت زدایی بسیج سازندگی سپاه فجر فارس:

رفع محرومیت ها اولویت و رسالت اصلی بسیج سازندگی است



دانستنی

عواقب خطرناک مصرف خودسرانه استامینوفن
 ســید علی فاطمی، نایب رئیس ســابق انجمن داروسازان 
ایران می گوید: »مردم استامینوفن را به عنوان یک داروی 
بی ضرر می شناســند، درحالی که اگر فردی ۴ استامینوفن 
۵۰۰ میلی گرمی در روز اســتفاده کند دچار مســمومیت 
کبدی یا کما خواهد شــد.«درعین حال سرپرســت دفتر 
نظــارت و پایش مصرف فرآورده های ســامت ســازمان 
غذا و دارو زهرا جهانگرد امروز گفت که مســمومیت های 

»دارویی« از مهم ترین علل مراجعه به بیمارستان هاست.
از ابتدای امســال بیش از ۱۰ هزار نفر بر اثر مســمومیت 
بر اثر مصرف مواد اعتیادآور و مســکن ها به بیمارستان ها 

مراجعه کرده اند.هزار و ۸۲۳ نفر در اثر مسمومیت دارویی 
و ۴۵۶ مورد مرگ با داروی مخدر و محرک بوده است که 

متادون بیشترین مسمومیت را در پی داشته است.
طبق اعام ســازمان غذا و دارو، بسیاری از افراد به دلیل 
مصرف اشتباه یا خودسرانه مُسَکن ها و مخدرهایی همچون 
ترامادول و متادون، دچار مشکات تنفسی یا حتی مرگ 
می شــوند.مدیرکل ســابق دفتر نظــارت و پایش مصرف 
فرآورده های سامت محور نوشین محمدحسینی مشکات 
اقتصادی را دلیل مصرف خودسرانه دارو در کشور می داند 
و می گوید که »افراد به دلیل مشــکات مالی، توان رفتن 

به پزشک را ندارند« و همین موضوع سبب شده تا دارو را 
به صورت خودسرانه مصرف کنند.

اما در مقابل کارشــناس دفتر پایش و مصرف فرآورده های 
ســامت خراسان شمالی مهســا فخر زراعی می گوید که 
»ایران جزء ۲۰ کشــور اول دنیا از نظر مصرف خودسرانه 
دارو، مســکن و آنتی بیوتیک هاســت« و ایــن ربطی به 
مشــکات اقتصادی ندارد، بلکه بــه فرهنگ خوددرمانی 
مــا ایرانی ها برمی گردد که افراد با مشــاهده اولین عائم 
سرماخوردگی و تنفسی، سردرد و معده درد و... خودسرانه 

اقدام به مصرف دارو می کنند.
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هوش و توانايی فهمیدن اندرزها از عواملی است كه آدمی را به پرهیز از خطا فرا 
می خواند.

تحف العقول : ص٩٦ .

طرح روزحدیث روز

»یادداشت های بی تاریخ « منتشر شد
کتاب » یادداشــت های بی تاریخ ؛ درباره 
تاریخ نگری و تاریخ نگاری« در بردارنده 
ســی و پنج مقاله کوتاه، درباره نسبت 
تاریــخ با سیاســت، جامعــه، ادبیات، 
فرهنــگ، فضــای مجــازی و انقاب 
اسامی به قلم هدایت الله بهبودی است.

» یادداشــت های بی تاریــخ « مقــالات 
برآمده از تجربه خرد و کان هدایت الله 
بهبودی در ســه دهه کار تاریخ پژوهی 
اســت. نویســنده در این اثر کوشیده 
است مســائل و مشــکاتی که در امر 
تاریخ نگــری و تاریخ نگاری وجود دارد، 

بازنمایی کند و برای غلبه بر آنها راه حل پیشنهاد دهد.
نویسنده در بخشی از پیش گفتار کتاب چنین نوشته است:

»اگر یاد جامعه از فروغ تاریخ روشنی گرفته باشد، آکنده از آگاهی، سمت آینده 
را نشانه خواهد رفت و هر اندازه از این دانش بی بهره باشد، با خاطری ناآسوده 
به فردا خواهد نگریست. از این روست که انسان سهمی از نگاه خود را به گذشته 

می دهد تا آینده را دریابد.«
» یادداشت های بی تاریخ « با شمارگان ۱۲۵۰ نسخه در ۱۳۵ صفحه و با قیمت 

۱۲۵ هزار تومان در بازار نشر موجود است.

»افول آمریکا« منتشر شد
کتاب »افول آمریکا«، منتخبی از مجموعه یادداشت های حمید مولاناست که 
در روزنامه کیهان پیرامون افول آمریکا طی ســال های ۱۳۷۱ تا ۱۳9۰ نوشته 

شده است.
 این اثر، سومین عنوان از »مجموعه آمریکا گشناسی« حمید مولانا است.

او در دو عنوان قبلی یعنی »آمریکاشناســی«، »فــراز و فرود یک امپراتوری« 
که پنج بار از ســال ۱۳9۰ تجدید چاپ شــده است و »افول   آمریکا« که برای 
نخســتین بار در سال ۱۴۰۳ منتشر شده اســت، تحلیل و نگرش خود را در 
خصوص وضعیت موجود آمریکا و آینده آمریکا به رشته تحریر در آورده  است.

حمید مولانا در همه سال های زندگی، تاش و پیگیری مستمر در فعالیت های 
علمی و پژوهشــی داشته اســت که به همین دلیل در مدت کوتاهی توانسته 
مدارج علمی را تا بالاترین ســطوح در سال های جوانی در دانشگاه های معتبر 
آمریکا کســب کند و به چهره ای شــناخته شــده در حوزه علوم اجتماعی و 

ارتباطات در عرصه بین المللی تبدیل شود.
ایــن کتاب، منتخبی از مجموعه یادداشــت های او در روزنامه کیهان پیرامون 
افول آمریکاست که در طول سال های ۱۳۷۱ تا ۱۳9۰ نگاشته  است. سیر این 
یادداشــت ها که به همراه تاریخ انتشــار آنها منتشر می شود، ضمن مرور روند 
افول آمریکا در قریب به ۲۰ ســال رصد ایشــان از وضعیت فرهنگی، سیاسی، 
اقتصادی، نظامی و اجتماعی این کشــور، به خواننده این امکان را می دهد که 
برخی پیش بینی ها و گمانه زنی های این نویسنده را که در ضمن مقالات به آنها 

اشاره کرده اند، نسبت به زمان حاضر بسنجد و ارزیابی کند.

مجموعه طنز »علاف ها« منتشر شد
مجموعه طنز »عاف ها« به قلم اکبر صحرایی با تصویرگری اسماعیل چش رخ 
از ســوی انتشارات کتاب جمکران منتشر شــد. این نویسنده ادبیات طنز بار 
دیگر سوژه هایی از دفاع مقدس را با طنز خودآمیخته و برای نوجوانان در قالب 
مجموعه داستان عرضه کرده اســت. در معرفی این کتاب از سوی ناشر آمده 
اســت: » مجید، عباس خروس، خسرو مخ و ادِی کرامت با چند رزمنده عجیب 
دیگر از اعضای برجسته سنگر عاف ها بودند. از دست عاف ها سنگرشان هم 

آسایش نداشت چه برسد به خودی و حتی دشمن.
مجموعــه طنز »عاف ها« داســتانک هایی از اتفاقات و رفتارهای خوشــمزه 
رزمندگانی است که هر کدام انگیزه های خودشان را از حضور در جبهه داشتند 

و شبیه بقیه رزمنده ها نبودند. 
»مورچه انتحاری« جلد اول این مجموعه اســت. در این داستان، قصه مجی را 
می خوانیم که محله ای از دستش در عذاب بودند و روحانی با موافقت با اعزام او 
به جبهه به دادشان رسید؛ غافل از اینکه در جبهه؛ سنگر عاف ها انتظارش را 
می کشد. همچنین نام جلد دوم این مجموعه »راز عباس خروس« است. کسی 
فکر نمی کرد روزی عباس خروس که شــهری از جاهل بازی و چاقوکشــی اش 
 بــه خــدا پناه می بردنــد، برود و بــا آن ســبیل ازبناگوش دررفتــه، رزمنده 

خط مقدم شود. 

اولین تاکسی پرنده تویوتا در ژاپن به هوا رفت

فن آوری

عکس خبر

 فصل صید ماهی- مازندران

 جشنواره »طعم و رنگ پاییز«- مشهد

از چاله بی مسکنی تا چاه اقساط وام
منبع:تسنیم

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  اجرای نمایش خیابانی - شیراز 

دانستنی

خواص فوق العاده لوبیا برای سلامت بدن
لوبیا سرشــار از فیبر، پروتئین، ویتامیــن و مواد معدنی 
ضروری برای بدن اســت. این دانه کوچک، گنجینه ای از 
خواص درمانی اســت که از سامت قلب و عروق گرفته تا 

کنترل قند خون را در بر دارد.
 محمد صادق کرمانی دکترای پزشکی گفت: لوبیا، این دانه 
کوچک و مغــذی از دیرباز جایگاه ویژه  ای در رژیم غذایی 
بسیاری از فرهنگ ها داشته اســت. دلیل این محبوبیت، 
خواص لوبیا است که آن را به یکی از ارزشمندترین منابع 
غذایی تبدیل کرده اســت. لوبیا سرشار از فیبر، پروتئین، 
ویتامین و مواد معدنی ضروری برای بدن اســت. این دانه 
کوچک، گنجینه ای از خواص درمانی است که از سامت 

قلب و عروق گرفته تا کنترل قند خون را در بر دارد.
  خواص لوبیا چیست؟

لوبیا را می توان یک ابر قدرت در دنیای تغذیه دانســت. از 
مهم ترین خواص لوبیا می توان به موارد زیر اشاره کرد:

   افزایش سلامت قلب
لوبیا به خاطر دارا بودن فیبر بالا برای ســامت قلب مفید 
است. پس با افزودن این ماده غذایی و رعایت رژیم غذایی 
ایده آل خطر بروز بیماری قلبی را کاهش دهید. به خاطر 
داشته باشید اگر از لوبیاهای کنسرو شده استفاده می کنید 
 حتما قبل از مصرف آنها را آبکشی کنید. با این کار۴۰ درصد

ســدیمی که به عنوان نگهدارنده به آن اضافه شده از بین 
برود. همچنین می توانید از انواع بدون سدیم آن استفاده 

کنید.
  منبعی غنی از پروتئین

لوبیا منبع خوبی از پروتئین گیاهی است. مقدار پروتئین 
موجود در لوبیا از اکثر گیاهان بیشتر است. 

نصف فنجان لوبیا حــاوی ۶ تا 9 گرم 
پروتئیــن اســت. لوبیــا را حتما با 
غذاهایی میل کنید که سرشــار از 
ویتامیــن C هســتند مانند فلفل 

دلمه ای، مرکبات و یا بروکلی.
  خواص لوبیا برای کنترل وزن

تحقیقات نشــان داده کاهش وزن در افرادی 
که زیاد لوبیا مصرف می کنند نسبت به افرادی که 
مصرفشان کم بوده، بیشــتر است. لوبیا سرشار از 

پروتئین اســت، اما بر خاف انواع حیوانی پروتئین 
چربی بســیار کمی دارد. به عــاوه فیبر موجود در آن 

باعث احساس سیری می شود.
  کاهش اشتها

تمام انواع لوبیا حاوی مقدار زیادی فیبر هســتند. یکی از 
خواص لوبیا به دلیل وجود همین فیبر اســت. فیبر کمک 
می کند سریعتر سیر شوید و برای مدت طولانی تری سیر 
 بمانید. موسسه پزشکی ) IOM ( توصیه می کند که خانم ها 
حداقل ۲۵ گرم فیبر در روز و آقایان حداقل ۳۸ گرم فیبر 
دریافت کنند.با این حال بســیاری از مردم خیلی کمتر از 
این مقدار فیبر دریافت می کنند و شاید به روزی ۱۵ گرم 
برسد. غذاهای سرشار از فیبر حجم بالایی دارند و جویدن 
و هضمشان زمان زیادی می گیرد. این مدت زمان به معده 
فرصت می دهد پیغام سیری را به مغز ارسال کند در نتیجه 

کالری کمتری مصرف می کنید.
   مقرون به صرفه

لوبیــا یکی از ارزانترین منابع پروتئین اســت که حتی از 
کره بادام زمینی نیز ارزانتر اســت. بنابراین برای خرید آن 
به مشــکل برنخواهید خورد. غذاهای بسیاری هستند که 

می توانید با انواع لوبیا درست کنید.
  خواص لوبیا در کاهش خطر سرطان

سرطان دومین علت مرگ ومیر است و یکی از شایع ترین 
بیماری هایی که افراد با آن دســت و پنجه نرم می کنند. 
لوبیا به دلیل داشــتن مقدار زیادی آنتی اکسیدان و مواد 
شیمیایی گیاهی می تواند خطر ابتا به سرطان را کاهش 
دهد به خصوص ســرطان پروســتات، ســرطان سینه و 

سرطان کولونکتال.
  کمک به تنظیم قند خون

به دلیل داشــتن ترکیب خاص پروتئیــن، کربوهیدرات 
پیچیده و فیبر، لوبیاها طوری طراحی شــده اند که اجازه 
نمی دهند قند خون به صورت ناگهانی بالا برود. تحقیقات 
نشان داده افراد مبتا به دیابت نوع ۲ که لوبیا را در برنامه 
غذایــی خود جــای داده بودند عاوه بر ایــن که گلوکز 
خونشان را توانستند کنترل کنند توانستند فشار خون را 

نیز کاهش دادند.
  درمان کم خونی

لوبیاها سرشــار از آهن هســتند و کمبــود آهن یکی از 
شــایع ترین کمبودهــا در میان افراد اســت که می تواند 
منجــر به کم خونی شــود. کم خونی موجب خســتگی 
شدید می شود. می توانید با افزایش مصرف لوبیا در برنامه 
غذایی به این کمبود پایان دهید. برای افزایش جذب آهن 
 C لوبیا، آنهــا را همراه با غذاهایی بخوریــد که ویتامین 

بالایی دارند.
  بهبود سیستم ایمنی

غذاهای گیاهی مانند لوبیا سرشار از پلی فنول ها هستند، 
ترکیباتی با خواص آنتی اکســیدانی و ضد التهابی. با این 
حال، نقش آنها در سامت سیســتم ایمنی همچنان در 
حال بررسی اســت. لوبیا همچنین حاوی روی است، یک 
ماده معدنی ضروری که عملکرد سیستم ایمنی را تقویت 

می کند.
  افزایش سلامت روده

از دیگر خواص لوبیا به افزایش ســامت روده می توان نام 
برد. نشاســته مقاوم موجود در لوبیــا )فیبری که در لوبیا 
و حبوبــات یافت می شــود( با تقویت رشــد باکتری های 
مفیــد روده و افزایش تولید اســیدهای چــرب در روده 
بــزرگ، به عنــوان یک پری بیوتیک عمــل می کند. این 
می تواند تنوع باکتری ها و ســایر ارگانیســم ها را در روده 
 )میکروبیوم روده( بهبود بخشــد، که برای ســامت کلی

 مفید است.
  پیشگیری از کبد چرب

کبد چرب زمانی اتفاق می افتد که چربی ها 
در کبد انباشته شوند. این بیماری می تواند 
همراه با چاقی، کلســترول بالا، فشار خون 
 بالا و ســایر جنبه هــای ســندرم متابولیک 

ایجاد شود.
جایگزینــی پروتئین های حیوانی با چربی بالا با لوبیا 

گام خوبی برای سامت بهتر کبد است.

اولین تاکسی برقی پنج نفره تمام برقی تویوتا با سرعت 
۲۰۰ مایل در ساعت در ژاپن به پرواز در آمد. این پرواز 
در تاسیسات تویوتا در شهر شیزوکا به عنوان نمایشی 
 )Joby(برای افتتاحیه نمایشــگاه بین المللــی جوبی 

انجام شد.
  شــرکت تویوتــا بــا همــکاری شــرکت جوبــی
)Joby Aviation( که یک شرکت آمریکایی است که بر 
 روی ساخت تاکسی های هوایی برقی برای حمل و نقل
 مســافران متمرکز اســت، همکاری کرده است تا با 
موفقیت اولین پرواز تاکســی برقی خود را به نمایش 
بگذارد. این نقطه عطف نشــان دهنده یک گام رو به 

جلو در توسعه راه حل های پیشرفته حمل و نقل هوایی 
الکتریکی است.

این پرواز در نزدیکی کوه فوجی، سر و صدای کم این 
هواپیمای بدون آلاینده را به نمایش گذاشت و حاصل 
نزدیک به هفت ســال همکاری بین این دو شرکت را 

نشان داد.
در ایــن دوره، تویوتا با ارائــه بینش هایی از تخصص 
شگرف خود در زمینه تولید خودرو و فناوری، به جوبی 

کمک کرده است.
مهندسان تویوتا اکنون در کنار تیم جوبی در کالیفرنیا 
کار می کنند. این دو شــرکت در سال ۲۰۲۳ قرارداد 
بلندمدتی را امضا کردند تا قطعات کلیدی پیشــرانه و 

محرک برای تولید هواپیماهای جوبی را تامین کنند.
جوبن بیورت)JoeBen Bevirt( بنیان گذار و مدیرعامل 
جوبی گفت: اولین پرواز خارج از کشور ما نقطه عطف 
مهمی در ســفر ما به ســمت تبدیل شدن سفر هوایی 
پاک به یک واقعیت روزمره است. ما دیدگاه تویوتا برای 
آینده حمل  و نقل را به اشتراک می گذاریم و مفتخریم 
که این فرصت را داشتیم تا با پرواز خود در ژاپن نمایی 

از آینده را ارائه دهیم.

  ارکستر سمفونیک تهران

   روز پرستار

سواد زندگی 

جزیره های کمتر شناخته شده خلیج فارس برای سفرهای زمستانی

ادبیات

  برداشت گل زعفران

خلیج فارس بــا آب های نیلگــون و جزایر متنوعش 
همیشــه جزو مقاصد محبوب گردشگری بوده است. 
اگرچــه جزایری مانند قشــم، کیش و هرمز بیشــتر 
شناخته شده اند، این منطقه همچنان میزبان جزایری 
کمتر دیده شده و بکری است که به ویژه برای سفرهای 
زمستانی پیشنهاد می شوند. در این سفر می توانید در 
خلوتی دل انگیز، زیبایی های طبیعت و زندگی سنتی 

بومی را تجربه کنید.
1. جزیره مینو، نگینی سبز در دل خلیج فارس

جزیره مینو، نگینی ســبز و زیبا در دل خلیج فارس، 
با طبیعتی بکر و مردمانــی خون گرم، یکی از مقاصد 

گردشگری جذاب جنوب ایران به شمار می رود. 
این جزیره که بین دو شــهر آبادان و خرمشــهر واقع 
شــده، محلی عالی برای تعطیات زمســتانی است؛ 
ضمن اینکه امــکان اقامت در »مضیــف« )اقامتگاه 
سنتی اعراب جزیره( و چشیدن طعم غذاهای محلی 

را خواهید داشت.
۲. جزیره لاوان، مروارید خلیج فارس

جزیــره لاوان کــه از آن به عنــوان »مروارید خلیج 
فارس« یاد می شــود، یکی از زیباترین جزایر مرجانی 
اســتان هرمزگان اســت. جزیره لاوان پس از جزیره 
 قشــم، دومین جزیــره بزرگ خلیج فارس به شــمار

می رود.
برای اقامت در جزیره لاوان می توانید از اقامتگاه های 
بومی  استفاده کنید. همچنین، امکان برپایی کمپ و 

اقامت در طبیعت بکر این جزیره برای عاقه مندان به 
طبیعت گردی فراهم است.

3. جزیره هندورابی، خلوت با طبیعت دلنشین
جزیره هندورابی یکی از جزایر بکر خلیج فارس است 
کــه در نزدیکــی جزیره کیش قــرار دارد و به خاطر 
آب های آرام و ســواحل شنی، مقصدی مناسب برای 

سفرهای زمستانی محسوب می شود.
ســواحل این جزیره بکر و خلوت هســتند و در کنار 
آب های فیروزه ای و فضای آرامش بخش، فرصتی عالی 
برای اســتراحت و دوری از شلوغی های شهری فراهم 

می کنند.
4. جزیره لارک، سکونتگاه ماهیگیران و تاریخ 

پنهان
جزیــره لارک که کمتر از ســایر جزایر خلیج فارس 
شــناخته شــده اســت، در نزدیکی قشــم قرار دارد 
و بــا جمعیت کم و ســواحل بکر، مکانــی دنج برای 

زمستان گذرانی است. 
یکی از جذابیت های این جزیره ســاحل های ســفید 
و شــفاف آن اســت که به ویژه در غروب ها منظره ای 
رویایی ایجاد می کنند. بیشتر بومیان لارک به صیادی 
و غواصــی می پردازنــد و زندگی ســاده ماهیگیران 
محلی و تماشــای تصویری واقعی از زندگی ســنتی 
 مــردم این ناحیــه می توانــد برای هر گردشــگری 

جذاب باشد.
۵. جزیره هنگام، بهشت سواحل نقره ای

جزیره هنگام با وســعتی حــدود ۵۰ کیلومترمربع، 
کم جمعیت ترین جزیره اســتان هرمزگان محســوب 

می شود.
 اهالــی این جزیره که همگی با یکدیگر خویشــاوند 
هســتند، عاوه بر فعالیت سنتی ماهیگیری، با تولید 
صنایع دســتی محلی و پذیرایی از گردشگران، کسب 

درآمد می کنند.
از جاذبه های طبیعی جزیره هنگام می توان به سواحل 

نقره ای و آب های زلال آن اشاره کرد.
جزایــر کمتر شناخته شــده خلیج فــارس با مناظر 
طبیعی، تنوع زیســتی و محیــط آرام خود، مقصدی 
متفاوت برای سفری زمستانی و خاطره انگیز هستند. 
اگر به دنبال آرامش و دوری از شــلوغی هستید و در 
عین حال می خواهید زیبایی های طبیعی را از نزدیک 
تجربــه کنید، این جزایر فرصتی بی نظیر برای شــما 

خواهند بود.


